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דבר העורך
קוראים כותבים ומגיבים

שלום לכולם,

משק הבקר והחלב 427

מחכים לכולם! קיר חדר האוכל בקבוץ נחל עוז

צילומי השער לגיליון זה, צולמו כולם 
בעוטף עזה.

בחרנו 4 תמונות המסמלות בעינינו את 
התקווה, הציונות, החקלאות והעתיד. 

יישובי עוטף עזה, הקהילות שספגו 
מכה קשה, של תחושת הפקרה נוראית, 

קהילות שעברו מסע של טבח, רצח, 
קהילות הממתינות לבני משפחה, ילדים, 

נשים, גברים וקשישים, שנחטפו לעזה 
על ידי רוצחים. הסיפור שלהם ילווה 

אותנו לנצח, כפרק שחור, כואב וקורע 
לב, מהמסע שלנו, כיהודים, כאן בארצנו. 

ועדיין אנחנו ננצח ולאחר שנבטיח את 
קיומם של הישובים בביטחון ובשלום, 

נחל עוז, בארי, כפר עזה, ניר עוז, חולית, 
ניר יצחק וכל יישובי העוטף על הקהילות 

המופלאות, ישובו לביתם, יבנו מחדש את חלומם ויעבדו 
ויזרעו בשדותיהם ויחלבו ברפתותיהם. ואת הגיליון הזה, 

הקדשנו לתושבי העוטף, לרפתנים שלנו שם, למשפחותיהם, 
למתנדבים הנהדרים. 'משק הבקר והחלב' מצדיע למתיישבי 
העוטף שבזכותם, החלום הציוני ימשיך להתקיים, כי פשוט 

אין לנו אופציה אחרת. 

בתמונה הגדולה, הסילו המפורסם של 
קיבוץ נחל עוז, מבנה היסטורי שבתאריך 

ה-16.11 נתלה עליו דגל ישראל. 
בתמונה הקטנה משמאל, הסיפור 

המדהים על המתנדבים שהגיעו בהמוניהם 
לרפתות העוטף. )מתנדבים ברפת חולית(
בתמונה המרכזית למטה, הפוסטר הענק 
שנתלה בכניסה לקיבוץ נחל עוז ומספר 

את הסיפור כולו במשפט אחד. יש לציין 
כי קיבוץ נחל עוז חגג 70 שנה ב-5.10.23  
שלושה ימים לפני המתקפה הרצחנית על 

יישובי העוטף. 
בתמונה מימין, העגלה הראשונה שנולדה 
ברפת נחל עוז, מאז השבת השחורה, היא 
נולדה כשבועיים לאחר תחילת המלחמה.

הגיליון הזה הוא בעיקר אמוציונלי, כאוב, 
עצוב ומביא גם את הפן המקצועי של כל רפתות העוטף, 

מאז תחילת המלחמה.
זהו גיליון שבו אנו זוכרים, כואבים וכותבים על מתינו. אך 

זהו גיליון עם מבט לעתיד וידיעה אבסולוטית כי ענף החלב, 
כמו גם יישובי העוטף ומדינת ישראל, ימשיכו קדימה, כי 

יש לנו מה שאין לאויבנו, המשאב האנושי הנדיר והמיוחד. 
'משק הבקר והחלב' העיתון של הרפתנים, המודפס כבר 

למעלה מ-70 שנים והוא ימשיך עוד שנים 
רבות קדימה.

וכרגיל, בנוהל,

בשבילי
רק חלב ישראלי!!!

שלכם ובשבילכם
ראובן זלץ עורך

נירית הקר מוציאה לאור
____________בשם צוות העיתון

050-5518827
meshekhabakar@gmail.com
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כלכלת מלחמה
רחל בורשוק "עובדים על מסלול פיצויים מיוחד

לרפתנים"  ]40[

מהנעשה במחלבות
ענת גרוס מנכ"לית חטיבת החלב בתנובה "הכסף 

מהקרן שהקמנו יילך כולו לשיקום רפתות העוטף"
ראובן זלץ  ]46[

 משרד החקלאות
שר החקלאות דיכטר: "ביטול ההפחתה של

המכס על היבוא, הינו קריטי להגדלת הייצור
ועתיד החקלאות הישראלית"

ראובן זלץ  ]50[

מהנעשה במחלבות
אהוד שבת סמנכ"ל שרשרת אספקה בטרה
"אנחנו עובדים במלוא הכוח וחזרנו ל-100

אחוז תפוקה"  ראובן זלץ  ]56[

הזנה
חלוקת מזון תחת אש  ראובן זלץ  ]62[

 החקלאית
מלחמת חרבות ברזל חדשות החקלאית

ד"ר שני שיינין  ]64[

שיאון בחזית
המזריע ריקי טיפנברג "אנחנו שם בשביל

הרפתנים שלנו"  ראובן זלץ  ]66[

טור אישי
במקום בו אין בני אדם, היה 
אתה אדם  ארנון אושרי  ]72[

צינון
ארגון החלב העולמי IDF נערך לעזור ליצרני

החלב בעולם להתמודד עם עומס החום
ישראל פלמנבאום  ]76[

תוכן 
העניינים

]4[

התאחדות יצרני החלב בישראל
ת.ד 3015 פארק התעשייה קיסריה 3088900

טל- 04-6279700 פקס. 04-6273501
www.icba.org.il

עורך: ראובן זלץ - טל. 050-5518827
meshekhabakar@gmail.com

מרכזת מערכת: נירית הקר, טל. 050-5288969
nirithaker08@gmail.com

הפקה ומודעות: שנאר מדיה ומידע בע"מ
טל. 03-6959352 פקס. 03-6956116

nirithaker08@gmail.com  :דואר אלקטרוני

אין המערכת אחראית לתוכן המודעות
המאמרים ומודעות הפרסומת הם על דעת הכותבים בלבד

ואינם משקפים את דעת המערכת

דבר העורך  ]3[
משק הבקר והחלב יומן מלחמה
רפתות עוטף עזה דיווח מצולם 

מאזור מלחמה  ]6[

 בהתאחדות
ליעד שחר פרויקטור רפתות עוטף עזה

"זה מטורף, המהירות שבה הרפתות
בעוטף חזרו לחלוב"

ראובן זלץ  ]16[

לזכרם
יהונתן חג'בי ז"ל, ראובן הייניק ז״ל,

יפתח גורני ז״ל ראובן זלץ  ]20[

 סיכומים מקצועיים
סיכום חלקי לנזקים מקצועיים

ברפתות העוטף  ד"ר יניב לבון  ]30[
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משק הבקר והחלב יומן מלחמה

כשהחלטנו, נירית, המוציאה לאור של המגזין ואני על הנסיעה לרפתות העוטף לא 
ממש ידענו לקראת מה אנחנו מגיעים. אך הבנו כי אנחנו צריכים להגיע לעוטף 

ולראות מקרוב, לנסות להבין. כי אין טוב ממראה עיניים, שנינו לא באמת ידענו 
עד כמה השעות הללו בקיבוצי העוטף, תשפענה עלינו, אך לעומת הזוועות שעברו 

תושבי הישובים, צריך להישאר צנוע ולהצדיע לקהילות שם. ליעד שחר, הפרויקטור 
המיוחד של התאחדות יצרני החלב לרפתות העוטף שליווה אותנו, אמר "אין בעיה, 
ניפגש בצומת אורים ומשם נמשיך". )ראו כתבה נפרדת איתו( הדרך לעוטף עמוסה, 
פקוקה, משאיות, רכבי צבא, רכבים פרטיים, פקק בלתי נגמר בכביש 6 עד צומת בית 
קמה וזאת מאחר שהכניסה לעוטף מצומת יד מרדכי, סגורה. מגיעים לחניון בצומת 

רעים, עשרות רבות של חיילות וחיילים לפני ולאחר לחימה, מאובקים, טרוטי שינה. 
עוצרים לחניה לפני הכניסה לעזה. קפה ארומה מפוצץ, כי אנחנו כבר יודעים, יש 

מי שעושה כסף ממלחמות. יום חמישי, זה היום בו מתחלפים המתנדבים ברפתות 
העוטף, הבאים לשבוע עבודה. ליעד רושם את כולם, מסביר את נוהל הכניסה לעוטף 

ולרפתות ויוצאים לדרך. מחסומי צה"ל בכל צומת, עוטף עזה ממתין לסתיו, השדות 
האין סופיים פרוסים משני צידי הכביש, ממתינים לגשם, לחקלאות הם גשמי ברכה, 

לחיילים שלנו בעוטף, גשם לא ממש מבורך, אנחנו עם החיילים. ככול שממשיכים 
בנסיעה הרכבים הפרטיים הולכים ומתמעטים, קולות הנפץ הולכים וגדלים. זר לא 

יבין זאת, אנחנו נוסעים בכביש שבו דהרו רוצחי החמאס בטנדרים אל אופקים, 
שדרות נתיבות, לטבח במסיבה. עדיין קשה להבין, מביטים לנוף המתחלף, הנפש 

מסרבת לתפוס את גודל הזוועה, את המחדל.

עוטף עזה הוא אזור צבאי סגור, הכניסה רק 
באישור צה"ל וככול שקרבים לגבול, נדרש ליווי 

צבאי צמוד. כל רפתות העוטף עובדות מלבד רפת 
כיסופים שנהרסה כליל. הרפתות בשתי חליבות 

ביום, עם עשרות מתנדבים העובדים לרעש הפגזות, 
הפצצות ואזעקות צבע אדום. צריך להיות שם בכדי 

לנסות ולקלוט את גודל המחדל, ההפקרה, 
את עומק העצב והכאב. להתפעל מהמתנדבים, 

מהרוח הציונית ולהבין כי, למרות הכל, 
החיטה, תצמח שם שוב •

כתב וצילם 
ראובן זלץ

רפתות עוטף עזה
דיווח מצולם

מאזור מלחמה

]7[

מתנדבים ברפת ניר מעון

משאית חלב
ברפת ניר מעון

המתנדבים המופלאים
ברפת ניר מעון המתינו למתנדבים 

ה'טריים' בקוצר רוח, כי למרות הכל, 
שבוע קרוב לגבול עזה, זה עסק מורט 

עצבים. המתנדבים החדשים עושים 
חפיפה עם המתנדבים שסיימו סבב 

של שבוע התנדבות. איזה עם יש לנו, 
איזו רוח התנדבות, התאחדות יצרני 
החלב ומטה המתנדבים בניצוחה של 

גל ינאי ומאות ישראלים העומדים 
בתור בכדי להגיע לאזור מלחמה 

ולחלוב פרות, לעיתים תחת אש או 
אזעקות צבע אדום. הם באים מכל 

רחבי הארץ, קיבוצים, מושבים, ערים 
גדולות, עיירות קטנות. ברפת ניר מעון 

כמו בכל רפתות העוטף חולבים שתי 
חליבות ביום. לא אכנס לפן המקצועי 

)ראו כתבה של יניב לבון המסכם 
את הנושא המקצועי של כל רפתות 

העוטף( אך כבר ניתן לומר כי רפתות 
העוטף יצטרכו להחליף לפחות חלק 

מהפרות בעדר, לחדש את העדר לאחר 
הטראומה המלחמתית ולאחר הימים 

הראשונים ללא אוכל וללא חליבות. 
אך גם לזה יגיע הזמן והמעטפת 

המקצועית של ענף החלב, תדע לעשות 
את מה שנכון בעניין זה.
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כניסה לבית בחולית

השקט בחולית
ואז הגענו לחולית, קיבוץ קטן שהוקם בשנת 1977, הרפת אולי הענף החשוב בקיבוץ 

שכעת ריק מתושבים. שקט עכשיו בחולית, אבל זה לא השקט הרגוע, הנעים כל כך 
מימים רגילים. זה לא אותו הקיבוץ, זו לא אותו השקט. אנחנו עוברים בין הבתים 

השרופים, 13 חברי קיבוץ נרצחו בשבת השחורה ו-2 עובדים זרים ו-6 תושבים נחטפו 
לעזה. קהילה שחוותה זוועות שלעולם כבר לא תהיה כשהיתה. הציפורים מצייצות 

בחולית אך הריח חורך את האף, ריח כבד של שריפה, האלימות הנוראית שהיתה כאן רק 
לפני 6 שבועות, לא מותירה אף עין יבשה, בעוד אנחנו מביטים אל מול הזוועות, הבתים 

שקרסו. הנה עגלת תינוקת ומושב לתינוקות, בפתח בית שרוף עד היסוד. בפנים הבית 
ריח של מוות, כתמי דם, הקירות מנוקבי כדורים, מיטות הפוכות, ארונות שרופים, לא 

נותר דבר, הכל נשרף, מראות באמת קשים. השקט בחולית מלווה אותך לאן שלא תלך, 
הכתובות של כוח צה"ל על קירות הבתים כסימן שהבית טוהר, קרבות קשים ומרים היו 
כאן. ברפת ניר יצחק מצב הרוח טוב, המתנדבים יושבים לארוחת רפתנים לאחר חליבת 

בוקר. יאיר בלברמן, מנהל הרפת, מסתובב בחיוך רחב אך אל תטעו, בפנים הוא סוער, 
כאוב וכועס, ההפקרה שחוו עוד תצא, בזמנה. המלחמה עוד כאן, גם האזעקות, המון 

צבא, הקיבוץ ריק. עוד יגיע הזמן להתחשבנויות.

www.kanat.co.il ׀  kanatpage ב-   ׀   03-6270206 ׀ פקס.   03-6270200 טל. 

הגן על העסק שלך עם ביטוח של קנט

חקלאי ישראל
כתמיד, קנט איתכם ובמיוחד בימים אלו.

אנו שולחים תנחומים למשפחות החללים, מחבקים את משפחות 
החטופים והנעדרים ומאחלים החלמה מלאה לפצועים.

מי ייתן והשקט והביטחון יחזרו למקומם.
אנחנו כאן כדי לעזור לחקלאי ישראל המבוטחים 

ועומדים לרשותכם בכל בקשה וצורך.
לפרטים נוספים ניתן לפנות  לטלפון  03-6270200
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http://www.kanat.co.il
http://www.kanat.co.il
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רפת ניר יצחק

הכתובות שעל הקיר חולית

]11[

מתנדבים ברפת חולית

מתנדבים ברפת ניר יצחק

רק לבקש סליחה
כל שר בממשלת המחדל, היה חייב להגיע, לראות 

בעיניו, להריח את הריח ולבקש סליחה. כל שר, 
כל חבר כנסת, לעבור כל קיבוץ, כל ישוב, לנסוע 

לכל בית מלון, בכל מקום בהם מתאכסנים פליטי 
העוטף, לעבור, להקשיב לביקורת ולבקש סליחה. 

כך זה אמור היה להיות במדינה נורמלית. כמה 
טינופת נשפכה על הקיבוצים, כמה הסתה, שטנה, 

איך לא כינו אותם, באיזה מילים קשות. והם, 
גיבורי העוטף יבנו מחדש את בתיהם, למרות 
הממשלה הזו. כי הם הציונות האמיתית, הם 

שומרי הגחלת החקלאית, הם מי שהופקרו בשבת 
השחורה, הם מי שסופרים את מתיהם. תבואו 

לבקש סליחה ואז, בבקשה, לכו הביתה. 
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חדר האוכל 
בנחל עוז

הרעש בנחל עוז
נחל עוז הפך לבסיס צבאי, אין 

אזרחים, או תושבים, רק המתנדבים 
ברפת הקיבוץ וכוח צבאי עצום. 
מחוץ לגדר הקיבוץ רועמים ללא 

הפסקה תותחי צה"ל, רעש מחריש 
אוזניים, מרפת הקיבוץ רואים את עזה 

המופצצת ותימרות העשן העולים 
ממנה. מכון החליבה שרק נחנך לפני 
פחות משנה, שרוף, אך המכון עצמו 

עובד והמתנדבים חולבים פעמיים 
ביום, תחת שמירה הדוקה של חיילי 

צה"ל. סוג של שגרת חיים הזויה, 
קשה, בלתי נתפסת. המלחמה בשיאה 

ובנחל עוז הפרות נחלבות, סוג של 
מחזה סוריאליסטי. הפרות אוכלות אך 

רעש המלחמה והסטרס פוגע ולאחר 
המלחמה, תהיה כאן עבודה מורכבת 
לחידוש העדר. אבל עכשיו, מלחמה 

ולנו אין ברירה אלא לנצח, כי תוצאות 
הטבח בשבת השחורה, ילוו את כולנו 
לנצח, כעדות למה שיכול לקרות בכל 

ישראל, אם חלילה נפסיד. השעה 
היתה כבר מאוחרת כשיצאנו מהעוטף, 

לא ממש קלטנו את מה שראינו, עצב 
גדול, אך לצידו תחושת ביטחון כי 

ננצח והחיטה, כן, החיטה בעוטף עזה, 
היא תצמח שוב כי גרים שם אנשים 

מופלאים. 

הפוסטר הענק בכניסה לנחל עוז

בשעות קשות אלה אנו כאן בשבילכם.

נגיע ככל שיתאפשר לכל מקום בו נידרש.

משתתפים בצער משפחות הנרצחים,

מאחלים להחלמת כל הפצועים

ומתפללים שכל השבויים והנעדרים ישובו בשלום.

מתקן טילוףמתקן טילוף

גורף זבלגורף זבל

עוליםעולים

איכותאיכות | שרותשרות | אחריותאחריות

בולטק חקלאות מתקדמת בע״מבולטק חקלאות מתקדמת בע״מ
 מציעה מגוון רחב של ציוד עזר לרפתן אשר מקל על חיי החקלאי, 

משפר את התפוקות בחקלאות ככלל וכן את איכות חיי בעלי החיים.

 office@bulltech.co.il :מייל 
 מכירות: 052-3020988 | 054-4921009 |
 052-3040155 | שירות: 054-3298918

מיכלית שאיבה ופיזורמיכלית שאיבה ופיזור

מערכות אוורור וצינוןמערכות אוורור וצינון

שטיחי גומישטיחי גומי

מערכות אוורור וצינון במדרךמערכות אוורור וצינון במדרך

טרקטור רב תכליתיטרקטור רב תכליתי

air
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העותק האחרון של משק הבקר והחלב,
במשרד השרוף

מכון החליבה

העותק המפוחם של 'משק הבקר והחלב'
ובעוד אנחנו מסתובבים במשרדי רפת נחל עוז השרופים, נזכרתי 

בגידי, מנהל הרפת כשדיבר איתי בהתרגשות על חנוכת המכון  החדש. 
תכנון הרפת החדשה לקח זמן רב, מכון חליבה לתפארת, המילה 

האחרונה בתחום, משרדים, שירותים, מקלחות, מטבח. והיום, כמה 
חודשים לאחר הפתיחה החגיגית, ריח העשן, הנזקים הכבדים, זיכרון 
עצוב לאותה שבת השחורה. ובאחד החדרים בסמוך למכון החליבה, 
על שולחן שרוף, היה מונח העותק האחרון של 'משק הבקר והחלב' 

שלנו. בשער, ברכה לראש השנה ולחודש החגים, 'ארץ זבת חלב 
ודבש' כך כתבנו בשער, כחודש לפני השבת השחורה. ולרגע אחד, 

כשברקע רעש ההפצצות והמראות הקשים, עותק אחד של מגזין ענף 
החלב, ריגש אותנו, מאוד. בתחתי שער העיתון כתבנו 'כי בשבילי רק 
חלב ישראלי'. אנחנו ב'משק הבקר והחלב' מצדיעים לרפתני העוטף 
ולמתנדבים הרבים ונמשיך ללוות אותם, אתכם, באהבה, בהתמדה, 

במקצועיות ובצניעות. וכן, החיטה שם, תצמח שוב ומהר.
ראובן זלץ

מגורי התאילנדים 
בנחל עוז

נשרפו לחלוטין





בהתאחדות
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ליעד שחר הוא לא רפתן ולמרות זאת, כשליאור שמחה 
פנה אליו, ליעד לא היסס "ליאור פנה אלי כבר ביום ראשון 

ה-8.10 וביקש לעזור לו בניהול חמ"ל בנושא הרפתות 
בעוטף, אני בא בכלל מתחום אחר, של אנרגיה וניהול 

פרויקטים, אך מייד נעניתי לקריאה". ליעד מגבעת חיים 
איחוד, בן קיבוץ עין גב, לקח את המשימה המורכבת ומייד 

פתח קבוצות ווטסאפ לצוותי הרפתות, משאיות, בעלי 
מקצוע, מזון, פינוי פגרים, מחלבות. 

עוד בערב השבת השחורה, הבין 
ליאור שמחה כי יש להיערך לקראת 

מצב שטרם היה בהיסטוריה 
הישראלית, ציונית. החמ"ל של 

התאחדות יצרני החלב היה הראשון 
שקם ונכון לעכשיו, מתפעל מערך 

מתנדבות ומתנדבים המתחזקים 
את כל רפתות העוטף כמו גם חלק 

מרפתות הצפון. בתוך כך, פנה 
שמחה לליעד שחר שינהל את חמ"ל 
הרפתות. ליעד "הלוואי שהממשלה 

היתה מתנהלת באותה מהירות 
ומקצוענות כמו ההתאחדות, מצב 

הישובים היה יכול להיות הרבה 
יותר טוב" •

ראובן זלץ

ליעד שחר פרויקטור רפתות עוטף עזה
"זה מטורף, 

המהירות שבה 
הרפתות בעוטף

חזרו לחלוב"

צריך לזכור שכל 
הקיבוצים מפונים 
ויש רק כוח צבאי 

לשמירה. ולכן ברגע 
שהמכון הגיע למצב 

שמיש, אפשר היה 
להתחיל לחלוב
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ספר על הימים הראשונים?
ליעד "במשך ארבעה ימים לא חילקו אוכל ברפתות ולא יכלו 

להגיע אליהן, מדובר ברפתות חולית, ניר יצחק, רפת מעון, 
נירים, עין השלושה, עלומים, מפלסים ונחל עוז. אלו היו 

רפתות סגורות בשטח צבאי סגור. התחלתי לעשות תיאומים 
מול הצבא, לכל רכב שנכנס, או מתנדב לרפת, משאית של 

אמבר, משאיות ציוד, כל כניסה כזו הצריכה תיאום וליווי. יש 
לזכור כי חלק ממנהלי הרפתות לא היו במשקים אלא פונו יחד 

עם המשפחות שלהם".

בימים הראשונות היה בעצם תוהו ובוהו?
" בימים הראשונים העוטף היה ממש אזור מלחמה, לאחר כמה 
ימים ובמשך השבוע שבועיים הראשונים הכוונה היתה להביא 
את הרפתות למצב תקין של עבודה שהרי בחלק מהזמן חלבו 
ושפכו חלב. זה החל בחליבה אחת, עברנו ל-2 חליבות, צריך 

לזכור שכל הקיבוצים מפונים ויש רק כוח צבאי לשמירה. ולכן 
ברגע שהמכון הגיע למצב שמיש, אפשר היה להתחיל לחלוב. 
היה צריך להביא אנשי מקצוע וכל כניסה כרוכה בתיאומים. "

סדר הפעולות?
"ברגע שהחל האירוע, הגענו לרפתות והדבר הראשון היה זה 

להאכיל את הפרות, לפנות פגרים, לתקן נזקים ראשוניים, 
חלק מהפרות היו משוחררות. ברפתות נחל עוז, עלומים וניר 

יצחק היו נזקים משמעותיים, הןברפת והן במבנה ובציוד כולל 
ארונות חשמל שלא לדבר על כמות ההרוגים מקרב העובדים 

התאילנדים".

עובדים ביחד
מתכננים ביחד
בונים ביחד

ronen@abt.co.il

"המטרה, צוותים מקצועיים לרפתות העוטף״ ליעד
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ספר על הימים הראשונים?
ליעד "במשך ארבעה ימים לא חילקו אוכל ברפתות ולא יכלו 

להגיע אליהן, מדובר ברפתות חולית, ניר יצחק, רפת מעון, 
נירים, עין השלושה, עלומים, מפלסים ונחל עוז. אלו היו 

רפתות סגורות בשטח צבאי סגור. התחלתי לעשות תיאומים 
מול הצבא, לכל רכב שנכנס, או מתנדב לרפת, משאית של 

אמבר, משאיות ציוד, כל כניסה כזו הצריכה תיאום וליווי. יש 
לזכור כי חלק ממנהלי הרפתות לא היו במשקים אלא פונו יחד 

עם המשפחות שלהם".

בימים הראשונות היה בעצם תוהו ובוהו?
" בימים הראשונים העוטף היה ממש אזור מלחמה, לאחר כמה 
ימים ובמשך השבוע שבועיים הראשונים הכוונה היתה להביא 
את הרפתות למצב תקין של עבודה שהרי בחלק מהזמן חלבו 
ושפכו חלב. זה החל בחליבה אחת, עברנו ל-2 חליבות, צריך 

לזכור שכל הקיבוצים מפונים ויש רק כוח צבאי לשמירה. ולכן 
ברגע שהמכון הגיע למצב שמיש, אפשר היה להתחיל לחלוב. 
היה צריך להביא אנשי מקצוע וכל כניסה כרוכה בתיאומים. "

סדר הפעולות?
"ברגע שהחל האירוע, הגענו לרפתות והדבר הראשון היה זה 

להאכיל את הפרות, לפנות פגרים, לתקן נזקים ראשוניים, 
חלק מהפרות היו משוחררות. ברפתות נחל עוז, עלומים וניר 

יצחק היו נזקים משמעותיים, הןברפת והן במבנה ובציוד כולל 
ארונות חשמל שלא לדבר על כמות ההרוגים מקרב העובדים 

התאילנדים".

עובדים ביחד
מתכננים ביחד
בונים ביחד

ronen@abt.co.il

"המטרה, צוותים מקצועיים לרפתות העוטף״ ליעד

mailto:ronen@abt.co.il
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איך מתנדבים מחליפים בעלי מקצוע?
"אנחנו משתדלים שרוב המתנדבים יהיו רפתנים או רפתנים 
בעבר, מה גם שמנהלי הרפתות התחילו להגיע לרפתות יותר 

ויותר, ההתגייסות היתה פשוט מדהימה של המתנדבים. 
מהיום הראשון החלה ההתאחדות לארגן מתנדבים ולטפל 

במערך המקצועי וחלקם הגדול עובר מעין קורס מקצועי 
ששרית יוקר עורכת ברפת של ביה"ס החקלאי בנהלל, לפני 

שהם מגיעים לרפתות העוטף".

מה המצב כיום, אמצע נובמבר?
"היום כל הרפתות למעט כיסופים חולבות פעמיים ביום, 

מערך מתנדבים המתחלפים פעם בשבוע, מפנים חלב
לתנובה או לטרה. אנחנו דואגים למתנדבים לאוכל, ציוד 
להתנהלות ביום יום ועכשיו מתחילים לעבוד עם מנהלי 

רפתות על צוותים קבועים, אך הרוב כרגע מתנדבים
בין 10 ל-15 אנשים בכל רפת. מערך המתנדבים של 

ההתאחדות מדהים והמתנדבים מגיעים מכל רחבי הארץ. 
מדובר בעיקר במושבניקים וקיבוצניקים, רפתניות ורפתנים 

לשעבר, פנסיונרים שלא מפחדים מעבודה בוגרי בתי ספר 
חקלאים משנים רחוקות וגם הדור הצעיר המגיע, פשוט 

להוריד את הכובע, ארץ ישראל היפה שלנו".

ומה חסר כרגע?
"בעיקר עובדים מקצועיים, זה גם מה שיהיה חסר, בכל 

החקלאות ובעוטף ובכלל, יצטרכו לייצר ולהביא עובדים, כי 
מתנדבים זה נהדר אבל אני לא יודע אם לאורך זמן אפשר 

יהיה לתחזק רפתות רק באמצעות מתנדבים". 

היתה התלבטות לסכן מתנדבים?
"אני לא חושב שהיתה התלבטות, זה נכון שמדובר באזור 

מלחמה, בעיקר בימים הראשונים, אך החיים נמשכים והרפת 
זה סוג של שפיות ציונית מטורפת והיאחזות בקרקע למרות 

כל מה שקורה. המהירות שבה הרפתות חזרו לעבוד זו תעודת 
עניות לענף החלב זה לא פחות ממדהים. הרפתנים שעברו 
את הנורא מכל, שחבריהם נטבחו, נחטפו, למרות הכל, הם 

לא וויתרו, ממשלת ישראל יכולה וצריכה ללמוד מהם על 
היאחזות בקרקע ועל ציונות ללא מרכאות. למרות שיהיו 
רפתות שיצטרכו לחדש את העדר, כי הטראומה שהפרות 

חוו קשה ביותר. האנשים בקיבוצים מדהימים, לראות אותם 
חוזרים לקיבוץ למרות הכל, זה פשוט להוריד את הכובע, 

אנשים מיוחדים מאוד".   ▲

הרפת זה סוג של שפיות ציונית מטורפת

"..החיים נמשכים והרפת זה 
סוג של שפיות ציונית מטורפת 

והיאחזות בקרקע למרות כל מה 
שקורה. המהירות שבה הרפתות 

חזרו לעבוד זו תעודת עניות לענף 
החלב זה לא פחות ממדהים..."
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חפשו אותנו 
בפייסבוק www.feldman.co.il shulir@feldman.co.il

המותג המוכר 
והנמכר ביותר 

בישראל!

מושג חדש בעוצמה!

הכלים מיועדים למגוון עבודות 
בתחום החקלאות, הרפתות, 

תשתיות ופיתוח

המעמיסים הקומפקטיים 
 WA100-8 של קומטסו

WA80-8 הנם רב תכליתיים 
המיועדים למגוון עבודות 

בתחום החקלאות,הפיתוח 

מעמיסים
קומפקטיים

ביחד ננצח
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משק הבקר והחלב 427

אריאל זהבי, 38 רבש"צ מושב יכיני, ב-7 השנים האחרונות 
ומנהל את הרפת המשפחתית במושב, היה אולי האיש הקרוב 
ביותר ליהונתן, הבן של אחותו הגדולה. אריאל "בזמנו אחותי 

גרה באלפי מנשה, היא חזרה לדרום לפני כ-4 שנים בשביל 
יהונתן, כי הוא רצה להיות קרוב לבעלי חיים, זו היתה פשוט 
אהבה ענקית. ילד עם נוכחות מדהימה, היה אמור להתגייס 

בסוף נובמבר, רצה להתגייס רק ליחידת עוקץ להיות עם 
כלבים, לא רצה לשמוע על שום דבר אחר". 

מבין שהוא היה מעין ד"ר דוליטל קטן?
"ממש ככה, זו הגדרה מעולה, מאז שאני זוכר אותו, הוא אהב 

בעלי חיים, יש לנו 92 חולבות ברפת הנוכחית ויהונתן ידע 
את השמות של רובן, זה היה בנוהל. תמיד התווכחנו על איזה 
פרות למכור, הוא מאוד נקשר לפרות. כל הטלפון שלו היו עם 

ראובן זלץ

3 רפתנים איבדנו במלחמה, יהונתן חג'בי, נער לפני גיוס ממושב יכיני, 
שנרצח בבוקר שבת, ראובן הייניק, מנהל רפת כיסופים, שנרצח ביום שני 
ה-9.10 ויפתח גורני, מנהל רפת באר מילכה שנהרג בקרב מול המחבלים 

כחבר ביחידת הלוט"ר המרחבית.
'משק הבוקר והחלב' מרכין ראש ומביא את סיפורם. יהי זכרם ברוך! 

האהבה הגדולה
של יהונתן חג'בי ז"ל

אי אפשר להפריז באהבתו של 
יהונתן לבעלי חיים בכלל ולפרות 
בפרט. הנער שאמור היה להתגייס 

לצה"ל בתחילת נובמבר, נרצח 
על ידי מחבלים בשבת השחורה, 

סמוך למקום שאהב כל כך, הרפת 
המשפחתית במושב יכיני. 

בן 18 ו-9 חודשים היה, פרח מיוחד.
יהי זכרו ברוך •

]21[

תמונות של פרות, זו היתה האהבה המטורפת שלו הוא היה 
ילד מאוד אהוב, אך דעתן גדול, מדריך בתנועה. כל פעם שלא 

הייתי ברפת, הוא היה תופס פיקוד מבלי לשאול אפילו, יהונתן 
היה צימחוני ובעל תחושה עמוקה של חמלה לכל הולך על 
ארבע, אני מדבר עליו ודמעות בעיניים, באמת עצב גדול". 

סיפור אחד שיתאר את יהונתן?
"יש המון אבל אספר לך אחד שתבין מי הוא היה הילד 

המקסים הזה. היתה לי פרה שקבלה קדחת חלב, נתנו לה 
קלציום, לא עזר, עוד מנה לא עזר, אני כבר התייאשתי. אבל 
יהונתן לא התייאש, הוא ישב איתה כל הלילה, דאג לתת לה 

אוכל ומים, ניקה לה את העטינים ובסוף היא הבריאה וחיה עד 
היום. זה יהונתן, ילד של אהבה. מעבר לכך שהוא היה רפתן 

על מלא, מטפל ביונקיה, חולב, מאכיל, מטפל, מזריק, מזריע, 
עוזר בלידות, רפתן במלוא מובן המילה. היתה לו אהבה לא 

מוסברת לפרות, הוא היה קורא להן והן באו אליו".

איך תזכור אותו?
אריאל עונה בבכי "את הנוכחות שלו, האהבה שלו לפרות, אני 
עדיין לא מבין שהוא לא פה איתי, הוא חסר לי בכל דקה ביום, 

זה מטורף, קשר כזה לא היה לי עם אף אחיין ובכלל, קשר 
קרוב מאוד. תשמע, מאוד חשוב לי שיידעו כמה הוא אהב את 

הפרות, את הענף הזה".   ▲

יכיני סרט מלחמה
אריאל מתאר במילותיו את השבת השחורה, לקרוא ולא להאמין

"המלחמה תפסה אותי בחופשה בבנקוק ובדרך לארוחת בוקר בבית חב"ד. ולפתע הטלפון לא הפסיק לרטוט, אני מבין 
שקורה משהו. נכנסתי לאיזו חנות, מכניס את הטלפון לטעינה ומתחיל לתפקד. בסביבות 07:00 בבוקר מבקש מהתושבים 
ביכיני להיכנס למרחבים מוגנים ולהסתגר בבתים. פותח את המצלמות בישוב ורואה בלייב את המחבלים נכנסים לישוב. 

8 מחבלים, נכנסו ממש לתוך הישוב, הם נתקלו בכניסה בכוח מג"ב שעבר במקום ממש במקרה, הקצין שם הבין את 
הסיטואציה וחתרו למגע עם המחבלים. ואז חוליית המחבלים התפצלה לשתיים. חוליה אחת התחילה לרצוח ברחבי 

הישוב, המחבלים רצחו 5 תושבים. ואז אני רואה שהם גונבים רכב של בת דודה שלי, המפתח היה ברכב, מניעים וטסים אלי 
הביתה. הם לדעתי ידעו בדיוק מה הם מחפשים, הערכה אישית שלי שהם ידעו איפה גרו כל הרבשצי"ם בעוטף. 

יהונתן גר אצלי בעיקר בימים שלא הייתי במושב. באותו בוקר שבת ארור, יהונתן ישב בחוץ,  במרפסת, המחבלים ירו בו 
ורצחו אותו, הם גם זרקו רימון על אבא שלי, שלמזלנו לא התפוצץ. ואז ניסו לפרוץ את הבית, שוב, למזלי הם לא הצליחו. זה 

בגדול הסיפור. חמשת הרוצחים חוסלו לבסוף בכניסה למושב על ידי כוח צה"ל".
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תמונות של פרות, זו היתה האהבה המטורפת שלו הוא היה 
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היה צימחוני ובעל תחושה עמוקה של חמלה לכל הולך על 
ארבע, אני מדבר עליו ודמעות בעיניים, באמת עצב גדול". 

סיפור אחד שיתאר את יהונתן?
"יש המון אבל אספר לך אחד שתבין מי הוא היה הילד 

המקסים הזה. היתה לי פרה שקבלה קדחת חלב, נתנו לה 
קלציום, לא עזר, עוד מנה לא עזר, אני כבר התייאשתי. אבל 
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היום. זה יהונתן, ילד של אהבה. מעבר לכך שהוא היה רפתן 
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עוזר בלידות, רפתן במלוא מובן המילה. היתה לו אהבה לא 

מוסברת לפרות, הוא היה קורא להן והן באו אליו".

איך תזכור אותו?
אריאל עונה בבכי "את הנוכחות שלו, האהבה שלו לפרות, אני 
עדיין לא מבין שהוא לא פה איתי, הוא חסר לי בכל דקה ביום, 

זה מטורף, קשר כזה לא היה לי עם אף אחיין ובכלל, קשר 
קרוב מאוד. תשמע, מאוד חשוב לי שיידעו כמה הוא אהב את 

הפרות, את הענף הזה".   ▲

יכיני סרט מלחמה
אריאל מתאר במילותיו את השבת השחורה, לקרוא ולא להאמין

"המלחמה תפסה אותי בחופשה בבנקוק ובדרך לארוחת בוקר בבית חב"ד. ולפתע הטלפון לא הפסיק לרטוט, אני מבין 
שקורה משהו. נכנסתי לאיזו חנות, מכניס את הטלפון לטעינה ומתחיל לתפקד. בסביבות 07:00 בבוקר מבקש מהתושבים 
ביכיני להיכנס למרחבים מוגנים ולהסתגר בבתים. פותח את המצלמות בישוב ורואה בלייב את המחבלים נכנסים לישוב. 

8 מחבלים, נכנסו ממש לתוך הישוב, הם נתקלו בכניסה בכוח מג"ב שעבר במקום ממש במקרה, הקצין שם הבין את 
הסיטואציה וחתרו למגע עם המחבלים. ואז חוליית המחבלים התפצלה לשתיים. חוליה אחת התחילה לרצוח ברחבי 

הישוב, המחבלים רצחו 5 תושבים. ואז אני רואה שהם גונבים רכב של בת דודה שלי, המפתח היה ברכב, מניעים וטסים אלי 
הביתה. הם לדעתי ידעו בדיוק מה הם מחפשים, הערכה אישית שלי שהם ידעו איפה גרו כל הרבשצי"ם בעוטף. 

יהונתן גר אצלי בעיקר בימים שלא הייתי במושב. באותו בוקר שבת ארור, יהונתן ישב בחוץ,  במרפסת, המחבלים ירו בו 
ורצחו אותו, הם גם זרקו רימון על אבא שלי, שלמזלנו לא התפוצץ. ואז ניסו לפרוץ את הבית, שוב, למזלי הם לא הצליחו. זה 

בגדול הסיפור. חמשת הרוצחים חוסלו לבסוף בכניסה למושב על ידי כוח צה"ל".
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רפתן בנשמתו. ראובן ברפת כיסופים

ראובן הייניק, רפתן ומחנך, במשך שנים רבות העמיד דורות 
של רפתנים צעירים כשהיה מנהל רפת כפר סילבר וב-15 

השנים האחרונות ניהל בהצלחה רבה את רפת קיבוץ כיסופים. 
כל מי שדיבר עליו, סיפר מיד על חיוכו הגדול, על ליבו הטוב 
ועל אהבתו הגדולה לרפת. אבי עם שלם חבר של ראובן עוד 
מהילדות באשקלון "התחלנו לשחק יחד מגיל צעיר כדורגל, 

בנערים של הפועל אשקלון, המשכנו קצת לנוער ואח"כ 
לבוגרים, ראובן היה שמח אם אומר שהוא שיחק בגמר גביע 

הטוטו בשנת 84׳ נגד בני יהודה ולקחנו את הגביע". על 
החברות ביניהם הוא אומר "החברות שלנו היתה יום יומית, 

ומשנת 97' ראובן ואני טסים בכל שנה לחופשת סקי, לא 
מוותרים על אף שנה. התחלנו באתרי סקי במזרח אירופה 

ובשנים האחרונות באתרי סקי בצרפת". עם שלם עובד 
בחברת מילובר וקולו נסדק כשהוא מדבר על ראובן "קשה לי 
מאוד לדבר עליו בלשון עבר, אני מדבר איתך ולא מאמין ולא 

מעכל שהוא איננו. ראובן חבר אמת, איש חייכן, איש אמת, 
אהב מאוד טיולי אופנועים, טיולי ג'יפים, הוא החבר הכי טוב 

שלי, נפגשנו על בסיס יומי".
המשך בעמוד 24 <<

ראובן הייניק 
האיש עם החיוך

הכי גדול
רפת כיסופים, היתה מפעל חייו של 
ראובן הייניק, רפתן בנשמתו ומנהל 

הרפת המיתולוגי בקיבוץ. ביום 
שני, ה-9.10 ראובן כבר לא יכול 
היה לשבת בבית והחליט לנסוע 

לרפת ולהאכיל את הפרות. הוא לא 
שמע לבקשות חבריו ובני משפחתו 

שהתחננו שלא יסע. אך ראובן בשלו, 
"חייבים להאכיל את הפרות". מחבל 
רצחני שארב במכון החליבה ירה בו 

למוות מטווח קצר. ראובן הייניק, 
היה בן 56 נשוי לדורית אב ל-3 

בנות, עדי, נטע ויובל.
יהי זכרו ברוך •

אורן "ראובן ידע להיות חבר 
והיה חבר מאוד קרוב שלי. הוא 

אדם שמאוד אהב את החיים, יש 
לנו קבוצה הנפגשת אצלי בבית 

ועושים על האש, ראובן היה אחד 
מהחבר'ה. הוא אהב מאוד לטייל, 
בעיקר טיולי ג'יפים, יש לו חבורה 

של ג'יפאים שאיתם טייל בכל 
תא מפעיל מפוארהארץ בעיקר בסופי שבוע..."

יחד ננצחיחד ננצחיחד ננצח



תא מפעיל מפואר

יחד ננצחיחד ננצחיחד ננצח

https://www.czapnik.co.il/
https://www.czapnik.co.il/
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ספר לי על ראובן הרפתן?
"זה היה מה שנקרא, חלק גדול מחייו, הוא התחיל בכפר 

סילבר ושם היה ממש מורה לנערות ולנערים ואחר כך ברפת 
כיסופים, שזה היה ממש מפעל חייו, הוא מאוד אהב את 

העבודה, הרפת, הפרות וכמובן את הקיבוץ". 
ניסיתם לשכנע אותו שלא יסע?

"בטח, כולנו ניסינו, חברים, משפחה, ניסינו לשכנע אותו לא 
להגיע לרפת ביום שני ה-9 לחודש, חששנו, כיסופים היה אזור 
קרב, אבל אי אפשר היה לעצור אותו, הוא קיבל את ההחלטה. 

עוד באותו הבוקר הבת שלו ניסתה לשכנע אותו, אבל הוא 
קיבל החלטה, עלה לרכב ונסע".  

איך תזכור אותו?
אבי בקול סדוק מבכי "אני כבר מתגעגע אליו, אליו מאוד, 

תשמע זה קשה מאוד, הייתי רוצה שיזכרו אותו כאדם חייכן, 
אופטימי, אדיב, בן אדם ממש מיוחד. אבל לפני הכל חבר טוב. 

הוא יהיה חסר לי מאוד". 

אורן פודור "רפתן בנשמתו"
הוא היה רפתן בנשמתו, תמיד איש שמח וטוב לב עם חיוך 

ענק שאהב מאוד את החיים. כך אורן חבר של ראובן. ראובן 
פודור ממושב ניר ישראל, דור שני לרפתנים ובעל רפת. מספר 
אורן "את ראובן אני מכיר עוד מהתקופה שהיה רפתן ומנהל 
רפת בכפר סילבר, בית הספר החקלאי ואני הייתי שם תלמיד 

וכמובן שהחלטתי ורציתי לעבוד ברפת ושם הכרתי את ראובן. 

עם חברים באחד מטיולי הסקי

החיוך שלו. ראובן

דורות רבים של רפתנים צעירים עברו אצלו, הוא היה מדריך 
נהדר, חייכן, שמאוד אהב את הרפת. ישר התחברתי אליו 

וכשהוא יצא לחופש הייתי מחליף אותו וגם אחרי הצבא היה 
אותו סיפור. מאז אנחנו חברים מאוד מאוד טובים, חיבור 

מיוחד. לאחר שעזב את כפר סילבר, עבר לנהל את רפת 
כיסופים. ראובן  ידע להיות חבר והיה חבר מאוד קרוב שלי. 

הוא אדם שמאוד אהב את החיים, יש לנו קבוצה הנפגשת 
אצלי בבית ועושים על האש, ראובן היה אחד מהחבר'ה. 

הוא אהב מאוד לטייל, בעיקר טיולי ג'יפים, יש לו חבורה של 
ג'יפאים שאיתם טייל בכל הארץ בעיקר בסופי שבוע. הוא 
היה חבר שעוזר, מייעץ, תמיד פנוי בשבילך. המשפחה שלי 

מאוד התחברה אליו, היה חבר טוב של כולנו, ראובן היה מגיע 
להתייעץ עם אבא שלי בנושא הרפת".

ראובן הרפתן?
"היה איש מקצוע מצוין, תמיד התייעץ, קידם את הרפת 

בכיסופים שהיתה מצוינת, העז לשנות כשהיה צריך ותמיד 
להתקדם. הוא אהב מאוד את העבודה. ראובן התקשר לאבא 
שלי וסיפר לו שהפרות שלו לא אכלו משבת והוא אמר לאבא 

שלי שהוא חייב להאכיל את הפרות. הוא עשה מאמצים להגיע 
לרפת למרות שביקשו ממנו לא להגיע. ביום שני הוא הגיע 
לרפת ושם הסתתרו 2 מחבלים, אחד מהם ירה בו למוות. 
האבדה נוראית, פשוט לא נתפס, אני עדיין לא מעכל את 

הדבר הזה, עצוב בצורה בלתי רגילה, איש יקר, אין לי מילים 
לתאר את הצער והכאב".   ▲

]25[

ראובן זלץ

לפני כ-4 חודשים ראיינתי את יפתח גורני, איש יחיד ומיוחד, שהקים וניהל 
רפת שזכתה לשבחים רבים. יפתח, בן קיבוץ נען, סרן במיל' יוצא סיירת 

מטכ"ל, מנהיג, איש התיישבות, חקלאי, רפתן, ממייסדי מושב באר מילכה 
שכיהן כראש הוועד במשך שנים רבות, חבר בהנהלת מועצת פתחת ניצנה, 

חבר מסור ואיש משפחה למופת. יפתח נהרג ביום שבת השחור, לאחר 
שהוקפץ עם כיתת הכוננות של לוט"ר ניצנה, בה היה חבר בהתנדבות, כמובן. 

ראיון אחרון ופרידה מאדם נדיר באיכותו. יפתח הותיר אחריו את אישתו סיון 
וילדיהם, נגב, בוסתן ושדה. יהי זכרו ברוך! 

יפתח גורני מנהל 
רפת באר מילכה

"ללא חקלאות כחול 
לבן לא יהיה לנו עתיד"

בקצה השמים, בסוף המדבר, יש 
מקום רחוק ושם מתגוררים אנשים 
המפריחים את המדבר, הם עושים 

חקלאות כחול לבן ואפילו נהנים מכל 
רגע. יפתח גורני, מתרחק ממילים 

גבוהות ונזהר שלא ליפול לקלישאות. 
הוא מראשוני המתיישבים בבאר 

מילכה ונזכר בדרך שעברו על הרפת 
שהקימו ולא מתחרט לרגע. יפתח 
"מבחינת הרפת, יש לנו פוטנציאל 

גדילה כמעט אין סופי". עוד סיפור 
על אנשים חולמים, חקלאות וציונות 

ללא מרכאות •

יפתח בטקס חנוכת הרפת שאהב כל כך

עם חברים באחד מטיולי הסקי
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חשמל ומים. בלי תאורת רחובות ,ללא גדר, ללא אינטרנט, 
ללא בזק, ללא ביוב. זו היתה תקופה שפשוט אי אפשר לתאר, 

התרוממות רוח, אושר גדול.  היינו 8 משפחות עם ילדים 
קטנים וחלומות גדולים, לא היה לנו בעצם כלום, אבל היה לנו 

הכל, חלום על הקמת בית בבאר מילכה". 

פעם קראו לזה ציונות?
"לא תוציא ממני את המילה הזו, אני לא עשיתי את זה מטעמי 

ציונות ולא רוצה לקשור לעצמי כתרים מיותרים. שמענו על 
רעיון להקמת ישוב וזה קסם לי ולמשפחתי וכמובן שבדרך אני 

עושה טוב גם לחבר'ה סביבי ולאזור כולו". משנת 2001 ועד 
2013 היה יפתח יו"ר הוועד, תפקיד ציבורי בהתנדבות, יפתח 
"היינו צריכים להוכיח לכולם שאנחנו קבוצה מספיק רצינית, 

כי מבחינת המדינה היתה דאגה שאנחנו הזויים ואין טעם 
לבנות לנו ישוב. אנחנו דפקנו על כל השולחנות האפשריים, 

בכל משרדי הממשלה הרלוונטיים והודענו בעיקשות כי אנחנו 
הולכים לבנות בתים במקום שהוא כרגע נטול ערך כל שהוא, 

מה שנקרא, רק חול וחול. בואו תנו יד" בקשנו מכולם. היום 
באר מילכה מונה 50 משפחות, בקצה המדבר, בדרך לשום 

מקום, נותני השירות עדיין מתחמקים, ללא בנקים, ללא מרכז 
מסחרי, הקימו החבר'ה ישוב לתפארת. באר מילכה קולטת 

כל הזמן משפחות צעירות. יפתח "כיום באר מילכה היא 
ישוב בעלת מרקם קהילתי משגשג, הקהילתיות באזור כזה, 

בגלל הריחוק והניתוק, מתעצמת עוד יותר. בכלל, כל חמשת 
הישובים פועלים ביחד ואני שמח לומר כי הרקמה האנושית 

כאן והקהילה העוטפת, הופכת את החיים באזור לטובים 
ונעימים הרבה יותר". 

ואז הוקמה הרפת
שלא תתבלבלו, מדובר ברפת ייחודית, אומנם היא נחשבת 

רפת מושבית אך מתנהלת כרפת שיתופית, שבעלי המכסות 
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בחברות תמהונים, נהפוך הוא, אנשים רציניים, מודעים, 
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ארוכה ומייגעת. יש מקומות בהם המדינה ממהרת לעזור, שם 
בפתחת ניצנה, במקום שלאף אחד אין דרישת בעלות, דווקא 

שם הבירוקרטיה כמעט וטחנה אותם עד עפר.

על חלומות ומדבר גדול
יפתח ממובילי וראשוני המתיישבים במושב מספר על 

ההתחלה "באר מילכה זו התיישבות שהמדינה החליטה להקים 
בסוף שנות ה-90 של המאה הקודמת. במקביל, קבוצת חברים 

שמעו על הרעיון להקמת היישוב ובמהלך 2001 היו נפגשים 
ומדברים על ציונות בבאר מילכה שבפתחת ניצנה. הקבוצה 

היתה נפגשת פעם בשבוע וכאן אנחנו הצטרפנו, זוגתי ואני. 
היינו בני 30 עם ילדה בת שנתיים והתחלנו לחשוב על העתיד 

ואיפה נבנה את הבית שלנו. אנחנו מדברים על סוף שנת 
2001. התפטרנו מעבודה, ביטלנו שכירות על בית וירדנו לקדש 

ברנע. אז באר מילכה היתה רק דיונה, היה רעיון על הנייר 
ואישרו תוכניות ראשוניות במשרדי הממשלה. במשך 4 שנים 
גרנו בקראוונים במושב כמהין במחנה זמני וחיכינו לסוכנות 
שתקים את הישוב. בשנת 2002 קבלה הסוכנות החלטה על 

הפסקת בניית ישובים בישראל ואז נפלנו בין הכיסאות. היינו 
תקועים, הרבה משפחות עזבו בגלל הסחבת. בשנת 2006 

החלה החטיבה להתיישבות להיכנס לעסק והקימה מחנה זמני 
ואז עברנו סוף סוף לבאר מילכה. 8 קראוונים, שביל גישה, 

קניה רק כחול לבן "כל ישראלי 
שהולך לסופר והולך לבחור 

מוצרים, שיקנה מוצר כחול לבן 
גם אם זה עולה טיפה יותר. אני 

מאמין גדול בייצור כחול לבן, לא 
הכל נמדד דרך החור של השקל..."

משכמו ומעלה. יפתח גורני ז"ל
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משק הבקר והחלב 427

שקט שם שאפשר להשתגע
5 ישובים, קדש ברנע, כמהין ובאר מילכה, מושבים, 

בנוסף כפר תיירותי עזוז וניצנה, כפר נוער חינוכי 
שבימים אלה מדברים על הקמת ישוב ניצנה ולהגיע 

ל-1500 משפחות. המרחק מגבול מצרים בין 300 
מ"ר ועד כק"מ וחצי. וכעת נותרה השאלה, מדוע 
המדינה לא מפריחה את השממה באזור המופלא 

הזה, שם העתיד. 

שבעתיד גם זה יסתדר. וקבלו ידיעה חקלאית מרעישה, 
מתברר כי מזג האויר שם במדבר הצהוב הרחוק עושה טוב 

לפרות ואפילו בקיץ החם אין ירידת חלב דרמטית, אם בכלל. 
כי ככה זה שאתה בקצה העולם ללא לחות והפרות נהנות 

משקיעות מרהיבות.  

ענף החלב לאן, מקווה ששמעת על עליית 
המחירים?

יפתח "דווקא על עליית המחירים שמעתי )צוחק יפתח( 
לדעתי זה לא יילך למשהו קיצוני, לפחות כך אני מקווה. 

הסיפור מבחינתנו הוא המשק המתוכנן ומחיר המטרה, זה 
הסיפור, מה יהיה עליו, בשנת 2026 אמור להיות הסכם חדש 

ואז נראה. אני מעריך ומקווה שיהיה הסכם חדש כי אם לא 
יהיה הסכם חדש ומנגנון המכסות יבוטל, אז כל אחד לעסקיו. 
יש את ההתארגנות של התאגיד, הקמת קואופרטיב ומחלבה 

של היצרנים, אך במצב כזה, מי שינהל את הענף זה המחלבות. 
רפת באר מילכה במיקומה תמשיך להתקיים, פוטנציאל 

הגדילה שלנו הוא אין סופי. הרפת שלנו תמשיך לעבוד בכל 
מקרה ובטח תכפיל את עצמה ואולי אף יותר". 

ואיך המצב במדינה כיום משפיע או שלא?
יפתח שותק לרגע "תשמע אני לא חזק באקטואליה ,אין לנו 

טלוויזיה בבית, יחסית אני מאוד מנותק, מבחירה כמובן, 
לא מתעסק ולא חי את זה. ברור שהמצב מטריד ומפריע לי 

מאוד הקיטוב, הקיצוניות, האלימות. כי בסוף כולנו גרים כאן 
במדינה אבל שוב, אני בוחר לא להתעסק בזה". 

הבנתי כי גם כאן יש טרור חקלאי?
"כן, זה בהחלט מעסיק אותי ברמה היומית, לא קראתי את 

דו"ח מבקר המדינה בנשוא, כי זה לא מעניין. אנחנו חיים את 
המציאות, סגרו את גדר הגבול לפני 9 שנים ומרגע שסגרו את 

גדר הגבול נעשה קשה יותר להבריח סמים. אז ענף הברחות 
הסמים הקלים כמעט נעלם כי מאוד קשה להעביר חבילות של 

סמים קלים מעל הגדר. מה שכן, החלו להבריח סמים קשים, 
יקרים, וההברחות הפכו לאלימות, לעיתים עם יריות. מדובר 

בשווי של מיליוני שקלים לכל הברחה והמבריח לא רואה 
ממטר. אך זו לא הפשיעה החקלאית, זה "רק" הברחות ורק 

נהיגה ברוטאלית על הכבישים כאן. יש באזור מאות חממות 
של גידולי מריחואנה בכל שטחי האש, הוקמו ממש חוות 

חקלאיות, את המים הם גונבים ממקורות ואת הדשן וסככות 
הצל גונבים מהחקלאים וזה למעשה רוב הפשיעה חקלאית, או 

טרור חקלאי, השם לא משנה זה אותו דבר. אין הרגשת פחד 
אבל יש תסכול מתמשך מאובד ציוד ואובדן משילות. לא ברור 

מה המדינה עושה והאם ואיך היא מטפלת בזה. הרי מדובר 
בשטח אש, אם אני הייתי נכנס לשם, היו מגיעים תוך רגע 

ועוצרים אותי, הרי זה שטח אש". 

ישראל 2023?
"שאלה מורכבת, אני חושב על חקלאות ישראלית, ייצור כחול 

לבן, כי בלי זה אין עתיד. כל ישראלי שהולך לסופר והולך 
לבחור מוצרים, שיקנה מוצר כחול לבן גם אם זה עולה טיפה 

יותר. אני מאמין גדול בייצור כחול לבן, לא הכל נמדד דרך 
החור של השקל. אין מצב שאני נוגע מוצר מיובא ואני מדבר 
על הכל, מיין, ירקות, פירות, בטח שמוצרי חלב, רק ישראלי. 

כך גם מתנות לעובדים ומשתדל שיהיה מפתחת ניצנה". 

מחשבות על העתיד?
"יש מחשבות על תיירות, על הקמת מחלבה אבל זה

www.halavit.com          עוד רחוק".   ▲

תחליפי חלב פרימיום 
לבעלי חיים

מאז
1964

משווקת ע"י



          www.halavit.com

תחליפי חלב פרימיום 
לבעלי חיים

מאז
1964

משווקת ע"י

http://www.halavit.com
http://www.halavit.com
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משק הבקר והחלב 427 סיכומים מקצועיים

רפת עלומים

סיכום זה בא להראות את הנזק אשר 
נגרם לייצור החלב, איכות החלב 

וכמות הפרות ברפתות הקו הראשון. 
הנתונים מוצגים לכל משק בנפרד 

ומראים בצורה גרפית את מה שקרה 
ברפתות מתחילת חודש אוקטובר 

ועד ה-11 בנובמבר 2023 •

פנינו לד"ר יניב לבון מהתאחדות יצרני החלב וביקשנו סיכום הנזקים לייצור 
ואיכות והחלב ברפתות בעוטף, נכון לעכשיו. 

דו"ח ראשון בלעדי ומיוחד ל'משק הבקר והחלב'

ד"ר יניב לבון התאחדות יצרני החלב

סיכום חלקי לנזקים מקצועיים 
ברפתות העוטף

]31[

רפת עלומים
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-40 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-35 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-14,000 והיום הייצור היומי הינו כ-11,500 )81% 

 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה
היו נמוכות מ 200,000 וכיום רואים ירידה של הרמות ממוצע 

של 1,500,000 עם החזרה לחליבות לכ-300,000. מספר הפרות 
אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-32 פרות עד היום.
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רפת עלומים
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-40 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-35 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-14,000 והיום הייצור היומי הינו כ-11,500 )81% 

 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה
היו נמוכות מ 200,000 וכיום רואים ירידה של הרמות ממוצע 

של 1,500,000 עם החזרה לחליבות לכ-300,000. מספר הפרות 
אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-32 פרות עד היום.

mailto:info@bioecology.co.il
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רפת ניר מעון 
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-34 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-30 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-20,000 והיום הייצור היומי הינו כ-17,000 )80% 

 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה
היו סביב 200-250,000 וכיום רואים ירידה של הרמות ממוצע 

של 1,000,000 עם החזרה לחליבות לכ-300,000. מספר הפרות 
אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-62 פרות עד היום.

רפת נירים 
רפת שלמעט יום אחד המשיכה לחלוב ללא הפסקה . ירדה לשתי חליבות.

 נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-36 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-31 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-13,000 והיום הייצור היומי הינו כ-10,500 )81% 

 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה
היו סביב ה-190,000 עלו לרמות של כ-350,000 וכיום עומדים 

על רמות של 250,000. מספר הפרות אשר יצאו בעקבות 
המלחמה הינו כ-11 פרות עד היום.

המשך בעמוד 34 <<

גיל: 054-2993388  08-9447012
info@altecno.co.il  www.altecno.co.il
קבלן רשום מורשה לאסבסט   מבצעים חיפוי גגות וקירות   פירוק אסבסט   הכנה לפאנלים סולאריים

מחוייבים לשיקום היישובים בעוטף עזה

יחד ננצח.



גיל: 054-2993388  08-9447012
info@altecno.co.il  www.altecno.co.il
קבלן רשום מורשה לאסבסט   מבצעים חיפוי גגות וקירות   פירוק אסבסט   הכנה לפאנלים סולאריים

מחוייבים לשיקום היישובים בעוטף עזה

יחד ננצח.
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רפת נחל עוז 
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

רפת פ.ר.ח
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-39 ק"ג לפרה בממוצע לפני 
תחילת המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום 

הייצור הממוצע לפרה הינו כ-25 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי 
)B( עמד על כ-13,200 והיום הייצור היומי הינו כ-7,500 )56% 

ייצור החלב )A( עמד על כ-34 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-29 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-22,000 והיום הייצור היומי הינו כ-16,000 )74% 
מהייצור לפני תחילת המלחמה(. רמות התאים הסומטיים 

)C( היו סביב ה-300,000 וכיום זוהי למעשה הרפת אשר עדין 
נמצאת עם רמות גבוהות מאוד סביב מיליון ואינה מראה 

 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה
היו סביב ה-200,000 וכיום רואים ירידה של הרמות ממוצע 

של 1,500,000 עם החזרה לחליבות לכ-600,000. מספר הפרות 
אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-42 פרות עד היום.

תחילתה של ירידה בספירת התאים הסומטיים. ברפת זו 
נכנסים עכשיו לביצוע בדיקות בקטריולוגיות על מנת למצוא 

האם ישנה נגיעות כל שהיא אשר גורמת לרמות הסת"ס ואחוז 
הדלקות הקליניות הגבוה מאוד. מספר הפרות אשר יצאו 

בעקבות המלחמה ברפת זו הינו הגבוה ביותר ועומד כרגע על 
כ-119 פרות עד היום.

]35[

ניבה אגודת רפתני כפר ויתקין
אגודה שיתופית חקלאית בע"מ

מצדיעים לרפתני עוטף ישראל

ייצור החלב )A( עמד על כ-41 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-34 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-23,000 והיום הייצור היומי הינו כ-18,000 )80% 
 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה

היו ברמות נמוכות מאוד כ-100,000 וכיום רואים ירידה של 
הרמות ממוצע של 500,000 עם החזרה לחליבות לכ-250,000. 

מספר הפרות אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-25 פרות 
עד היום.

רפת ניר יצחק  
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה: 
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ניבה אגודת רפתני כפר ויתקין
אגודה שיתופית חקלאית בע"מ

מצדיעים לרפתני עוטף ישראל

ייצור החלב )A( עמד על כ-41 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-34 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-23,000 והיום הייצור היומי הינו כ-18,000 )80% 
 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה

היו ברמות נמוכות מאוד כ-100,000 וכיום רואים ירידה של 
הרמות ממוצע של 500,000 עם החזרה לחליבות לכ-250,000. 

מספר הפרות אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-25 פרות 
עד היום.

רפת ניר יצחק  
נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה: 
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רפת עין השלושה 
רפת שלמעט יום אחד המשיכה לחלוב ללא הפסקה . ירדה לשתי חליבות.

נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-40 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-34 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-13,500 והיום הייצור היומי הינו כ-11,200 )82% 

 )C( רמות התאים הסומטיים .)מהייצור לפני תחילת המלחמה
היו סביב ה-150,000 וכיום רואים ירידה של הרמות ממוצע 

של 1,000,000 עם החזרה לחליבות לכ-300,000. מספר הפרות 
אשר יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-16 פרות עד היום.

רפת עין השלושה

המשך בעמוד 38 <<
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רפת כיסופים

רפת מפלסים
רפת שלמעט יום אחד המשיכה לחלוב ללא הפסקה. ירדה לשתי חליבות.

נתוני ייצור החלב לפרה, ייצור חלב יומי, סת"ס ומספר פרות בעדר לאורך התקופה:

ייצור החלב )A( עמד על כ-37 ק"ג לפרה בממוצע לפני תחילת 
המלחמה. היום כאשר הרפת חולבת פעמיים ביום הייצור 
 )B( הממוצע לפרה הינו כ-34 ק"ג לפרה. חלב מיוצר יומי

עמד על כ-13,000 והיום הייצור היומי הינו כ-10,500 )81% 
מהייצור לפני תחילת המלחמה(. רמות התאים הסומטיים 

)C( היו סביב ה -280,000 עלו לרמות של כ-1,500,000וכיום 
עומדים על רמות של 250,000-300,000. מספר הפרות אשר 

יצאו בעקבות המלחמה הינו כ-23 פרות עד היום.

בנוסף לרפתות אלו, יש לציין את רפת כיסופים, שנסגרה כרגע 
באופן מלא בגלל הריסת מכון החליבה. אך הקיבוץ הודיע על 

כוונתו לבנות ולהפעיל מחדש את הרפת בקיבוץ.  ▲

בנימה אישית, רפתות הנגב המערבי הינן מהרפתות 
המצטיינות בישראל, אשר נמצאות תמיד גבוה 

בדירוג. מסיורים בלא מעט מרפתות האזור 
בשבועות האחרונים מאז אותה שבת שחורה 

ושיחות עם מנהלי הרפתות, עובדים ומתנדבים 
אני שם לב שהבעיה העיקרית אשר חוזרת אצל 

כולם היא נושא כח האדם והצורך לצוותים קבועים 
ברפתות על מנת שיהיה אפשר להחזיר את אותן 

הרפתות למסלול ההצלחה בו הן היו עד לא מזמן. 
רפתות אלו מהוות ממש מפעל חיים של אותם 

מרכזי רפתות שרובם כבר שנים רבות נמצאים שם 
יום יום. כולי תקווה שרפתות אלו יחזרו להוביל את 

הרפת הישראלית.

מרכז מזון נהלל הלב הירוק של ישראל

מרכז מזון נהלל בע״מ, נהלל 1060000 | וואטסאפ/טל: 04-6515093
sales@nahalal.org.il  |   050-5825583 :נייד

ות

לא
100 שנות חק

רכז מזון נהלל    

מ

מרכז מזון נהלל, הינו מפעל מל״ח, המתפקד בשגרה ובחירום.
התגייסנו למאמץ המשותף להמשיך ולייצר מזון איכות לבעלי חיים ולספק כל דרישה 

 מהצפון ועד הדרום.  חלק ארי מהצוות שלנו גויס, ונאלצנו לבצע התאמה במשמרות
ואף להאריך את משך העבודה בכל משמרת.  אנו חווים עלייה בביקושים למוצרים 
 הארוזים )בלילים( וזאת על מנת ליצור מלאי מזון למספר ימים ולהתכונן לאירוע 

 שלא ניתן יהיה להגיע ליעד המזמין.  אנו עומדים לרשותכם לכל ביקוש
ועצה ופועלים לשגרת משלוחים בשעת חירום, בדיוק כמו בימי שגרה.

 מצפים לשובם הביתה במהרה של החטופים,
ושולחים חיבוק לחיילי צבא ההגנה לישראל. 

יחד נצליח!



מרכז מזון נהלל הלב הירוק של ישראל

מרכז מזון נהלל בע״מ, נהלל 1060000 | וואטסאפ/טל: 04-6515093
sales@nahalal.org.il  |   050-5825583 :נייד

ות

לא
100 שנות חק

רכז מזון נהלל    

מ

מרכז מזון נהלל, הינו מפעל מל״ח, המתפקד בשגרה ובחירום.
התגייסנו למאמץ המשותף להמשיך ולייצר מזון איכות לבעלי חיים ולספק כל דרישה 

 מהצפון ועד הדרום.  חלק ארי מהצוות שלנו גויס, ונאלצנו לבצע התאמה במשמרות
ואף להאריך את משך העבודה בכל משמרת.  אנו חווים עלייה בביקושים למוצרים 
 הארוזים )בלילים( וזאת על מנת ליצור מלאי מזון למספר ימים ולהתכונן לאירוע 

 שלא ניתן יהיה להגיע ליעד המזמין.  אנו עומדים לרשותכם לכל ביקוש
ועצה ופועלים לשגרת משלוחים בשעת חירום, בדיוק כמו בימי שגרה.

 מצפים לשובם הביתה במהרה של החטופים,
ושולחים חיבוק לחיילי צבא ההגנה לישראל. 

יחד נצליח!

mailto:sales@nahalal.org.il
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תעשי לנו סדר במסלולי הפיצויים?
המסלול האדום, הוא מסלול שבו הניזוק, הרפתן במקרה הזה, 

יכול לדרוש פיצוי על כל נזק עקיף שההכנסות נפגעו. עקב לצד 
אגודל, פרטני למשל, פרה שלא התעברה, אובדן חלב, פציעת 
פרות ועוד. ויש את המסלול הירוק שהוא יותר מהיר לקבלת 

הכסף ושם מודדים עד כמה המחזור של הרפתן השתנה 
ומפצים על ההפרש. יש מסלול ביניים, בין האדום לירוק שהוא 

נותן פיצוי לאובדן הכנסות בגלל שני דברים עיקריים, בגלל 

רחל בורשוק, נשמעת אופטימית, 
יחסית, בהתחשב במצב. היא לא 

רואה מחסון במזון גס, עובדת מול 
משרד האוצר על מסלול פיצוי ייחודי 
לרפתנים שנפגעו ובאם תיפתר בעיית 
כוח האדם ברפתות, ענף הרפת יעבור 

גם את המלחמה הזאת •

כחודשיים מאז תחילת המלחמה וענף החלב מייצר חלב למרות תנאי 
פתיחה לא פשוטים כלל.. 'משק הבקר והחלב' מביא תמונת מצב כלכלית 

של ענף החלב מפיהם של שלושה אישים המומחה כל אחד בתחומו. 
רחל בורשוק, לירון תמיר ואיתי צנציפר, עונים על השאלות הבוערות, 

פיצויים, מחיר מטרה, מזון ועוד. כלכלת מלחמה.  

תהיה בעיה של מחיר 
החיטה ולא של כמות. 

בורשוק

רחל בורשוק 
"עובדים 

על מסלול 
פיצויים מיוחד 

לרפתנים"

חודש פלוס לאחר הלחימה, 
תמונת מצב עדכנית?

"בסה"כ מעבר לפגיעה בייצור ברפתות שנפגעו, קיים תהליך 
של פיצוי הרפתות שנפגעו פגיעה ישירה. לא כל הדברים 

מסוכמים עד הסוף, אך יש כבר פעולה של שמאים וביטוח 
ואני מאמינה שהיכן שיש רצון לשקם, יהיה את הכסף לכך. יש 

את העניין של הפיצוי העקיף, יש שני מסלולים, אדום וירוק 
ורשות המיסים יעשו את החשבון כמה לשלם. 
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כוח אדם?
"אכן בעיה קשה בכל הארץ, מדברים על עובדים זרים 

ממדינות אחרות, אך אולי בעיית כוח האדם יצריך רפתות 
לעבור ל-2 חליבות, זה לא בהכרח יפגע בכמויות החלב, אך 

צריך להיערך לקראת כזה".

אז לאחר כחודשיים של מלחמה, תמונת מצב?
"אם מצב המלחמה לא יחמיר אני רואה את ענף החלב מתנהל 

ללא שום בעיות וכל זאת בתנאי שלא יהיה מחסור בחלב 
בפיקוח וגבינות לבנות. אני לא צופה בעיות מיוחדות במצב 

רפת החלב".   ▲

"לדעתי תהיה יותר בעיה של 
מחיר מאשר כמות, אנחנו 

מדברים שוב על עליית מחירים. 
אם המחירים יהיו מאוד גבוהים, 

מחיר המטרה יעלה באמצע 
2024 אך אני לא מאמינה שיהיה 

מחסור בחיטה״

הוצאה לא מתוכננת של חולבות מהעדר והפחתה של ייצור 
חלב )מחסור בכוח אדם וירידה ל-2 חליבות( זה מסלול שכעת 

עובדים עליו וכנראה שהוא יהיה מאוד נוח לרפתן. 

מי זכאי?
"רפתנים בטווחים של 0 עד 20 ק"מ מהגבול, בצפון זה רפתות 

של 0 עד 9 ק"מ זכאים לגשת רפתנים. מ-20 ק"מ עד 40 ק"מ 
יוכלו לגשת רפתנים רק למסלול ירוק. בסה"כ תחום הפיצויים 

יעבוד, בהתחשב בבירוקרטיה ואיטיות הממסד". 

אספקת חומרי גלם למזון?
האספקה גם מהרפתות שנפגעו בעוטף, נמשכת ואין בעיה 

של חוסרים, להפתעתי גם אין בעיה של הכנת המזון לרפתות. 
במלחמות קודמות האוניות לא הגיעו לארץ וכיום הכל בסדר, 

נכון לעכשיו, האוניות פורקות והכל מתנהל כשורה. אמנם 
חשבנו שנקבל חומרי גלם זולים יותר, אך התנודות בשערי 

החליפין מקשות על התהליך, אך יש זמינות של חומרים 
ועדיין לא נגענו במחסני החירום". 

חשש לאספקת חיטה לרפתות בעונה הבאה?
"לדעתי תהיה יותר בעיה של מחיר מאשר כמות, אנחנו 

מדברים שוב על עליית מחירים. אם המחירים יהיו מאוד 
גבוהים, מחיר המטרה יעלה באמצע 2024 אך אני לא מאמינה 

שיהיה מחסור בחיטה. ארגון עובדי הפלחה היו במשרד 
החקלאות וכנראה שייתן להם כסף לגידולי חיטה, בכל מקרה, 

אפשר לקצור חיטת מאכל מוקדם יותר ואז יהיה לפרות".
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על איך משפיעה המלחמה על רפת החלב, בכל הקשור 
למחירים, מחיר מטרה ועלויות מזון, נדמה כי התשובה די 

ברורה, לפחות ברמה האסטרטגית. לירון תמיר "יש כמה 
האתגרים של רפת החלב שאיתה נאלץ להתמודד כתוצאה 

מהמלחמה. הדבר הראשון, שיקום רפתות עוטף עזה, 
שחלק מתקציב השיקום יגיע מפיצויים מקן הפיצויים של 

מס רכוש עפ"י החוק והתקנות. פיצויים אלו כוללים הן 
פיצוי על נזק ישיר )פגיעה בתשתיות, מבנים, ציוד, מלאי 
מזון ובע"ח( והן על נזק עקיף הנובע מהפסד הכנסה בגין 

ירידה בשיווק חלב ויציאה עודפת של פרות. להערכתי 
יידרשו סכומים גבוהים הרבה יותר כדי לשקם ולבסס את 

הייצור בעוטף עזה ואני מניח כי יועמדו לכך תקציבים 
במסגרת מנהלת תקומה לשיקום הנגב המערבי.  התמודדות 

עם הנזקים העקיפים בשאר הארץ, אנו לומדים כעת את 
התקנות לפיצויים בחקלאות. 

באזורים נוספים מעבר ל-7-0. בעיה נוספת, התמודדות 
עם מצוקת כוח אדם, בטווח הקצר בעזרת מתנדבים )משרד 

החקלאות מעמיד לתמיכה בארגוני מתנדבים בחקלאות כ-50 
מיליון ₪(, עידוד עובדים ישראלים )מענקים ותמיכות(. בטווח 

הארוך הקטנת התלות בתאילנדים והסתמכות על מתנדבים 
ממדינות אחרות, עובדים ישראלים וטכנולוגיות חוסכות כ"א. 

בעיה שלישית, עלות המזון - החלשות השקל מייקרת כמובן 
את המזון המיובא ייקור שיקזז במקצת את ההוזלה במחירים 

העולמיים. אנו עוקבים אחר זריעות הסתיו והחורף להערכתנו 
לא צפוי מחסור במזון גס. במקביל צריך לעשות חשיבה נוספת 

על היקף מלאי החירום של מזון לבע"ח הנדרש לענף. בהקשר 
זה גם פנינו לגורמים הרלבנטיים כדי לבחון את הצורך במלאי 

חירום של אבקות חלב. ובעיה אחרונה, כל נושא  החירום 

לירון תמיר, הכלכלן הראשי של 
מועצת החלב מעריך כי יידרשו 

סכומים גבוהים לשיקמם של רפתות 
העוטף שנפגעו מעבר לפיצויים על 

הנזקים הישירים והעקיפים •

לירון תמיר 
"להערכתנו 

לא צפוי מחסור 
במזון גס"

"צריך לעשות חשיבה 
נוספת על היקף מלאי 

החירום של מזון 
לבע"ח הנדרש לענף. 
בהקשר זה גם פנינו 

לגורמים הרלבנטיים 
כדי לבחון את הצורך 

במלאי חירום של 
אבקות חלב..."
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– לאור המלחמה יש לחזור ולבחון את התארגנות הרפתות 
לשעת חירום: מיגוניות, מיגון מבנים ומיגון אישי. מאגרי מים 

לשעת חירום, גנרטורים וכיו"ב, נושא שכמובן יש לתקצב".

נדמה כי הפגיעה פחות קשה ממה שחששנו 
והמצב הכלכלי של ענף החלב כחודש וחצי מאז 

תחילת המלחמה בסה"כ סביר?
"תראה, מספר רפתות נפגעו באופן ישיר - תשתיות, מבנים, 
מיכון ובע"ח. וגרוע מכך נרצחו ונחטפו רפתנים בהם עובדים 

זרים. הנזק לרפתות בעוטף פוגע בפוטנציאל הייצור של 
הרפתות בעוטף עזה, מדובר באזור שפעלו בו 17 רפתות 
שיתופיות מהמפוארות בארץ ועוד 8 רפתות משפחתיות 

במושב יכיני. ברפתות העוטף מייצרים כ-7% מסך תפוקת 
החלב הארצית. רפת אחת נאלצה להתפנות ובמספר רפתות 

נוספות הייצור חלקי ביותר, האוכלוסייה פונתה ועבודת 
הרפת נעשית ע"י צוותים מצומצמים שנשארו בישובים 

ובעזרת מערך מתנדבים שמפעילה התאחדות יצרני החלב, 
אחים לרפת. בהזדמנות זו אני רוצה לציין את המחלבות, 

מובילי החלב, ספקי המזון ותשומות נוספות שאפשרו עבודה 
ברפתות העוטף זמן קצר אחרי המתקפה, הפרות קיבלו אוכל 
וטיפול וחלב שיוצר ברפתות אלו נאסף ע"י המובילים והגיע 
למחלבות. גם בשאר הארץ המלחמה משפיעה מספר ישובים 

בצפון בהם יש רפתות פונו ובכל הארץ יש מחסור בידיים 
עובדות בחקלאות בשל עזיבת התאילנדים, הפסקת כניסת של 

עובדים מהרש"פ ומגויסים רבים. בשל הפגיעה בפוטנציאל 
הייצור )ונוסף לכך את קדחת שלושת הימים שמצאה לה זמן 

לנחות כאן( הוחלט להבטיח מחיר מלא לכל החלב שמיוצר 
בחודשים נובמבר ודצמבר ולהמליץ על מדיניות מרחיבה 

ל-2024 שתכלול הגדלה של המכסות והגדלת התגמול לחלב 
המיוצר מעבר למכסה. כמו כן הותקנו תקנות המאפשרות 

לרפתות באזורי לחימה לייצר את מכסתם במסגרת הסדרי 
אומנה ברפתות אחרות. למרות הפגיעה בפוטנציאל הייצור 

אין ולא יהיה מחסור בחלב ומוצריו ויצרני החלב כתמיד 
יודעים לספק את הביקוש בכל תנאי, לצערי יש המנצלים 

באופן ציני את המצב ושר האוצר האריך את הפטור על יבוא 
חלב שתייה ב-3 חודשים".

ומילה אחת על בשש לאחר המלחמה, לאן 
לדעתך אנחנו נלך?

"להערכתי גם מלחמה זו הוכיחה את חשיבותו של הייצור 
המקומי ואת חוסנו של ענף החלב להמשיך לייצר ולשווק חלב 
בכל תנאי ומצב. אני מאוד מקווה שהמלחמה תוריד מהשולחן 

אג'נדות שמטרתן הייתה להחליש את הענף ולהרחיב את 
היבוא".  ▲

סדר יום:
לנפח את השמש

לשים אותה גבוה באמצע השמים
לסדר את העננים כך שלא יסתירו

לעשות זאת בתוכי
ולנשום

ולצאת כך אל היום.
טלי ורסנו

לקוחות יקרים.ות
בתקופה מורכבת זו

חשוב שתדעו שאתם.ן
בליבנו ומחשבותינו

שולחים חיזוקים
שנדע ימים שקטים ויפים יותר

מכון תערובת כפר יהושע

להזמנות: 073-3246094
feedmill.co.il 
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לשעת חירום, גנרטורים וכיו"ב, נושא שכמובן יש לתקצב".

נדמה כי הפגיעה פחות קשה ממה שחששנו 
והמצב הכלכלי של ענף החלב כחודש וחצי מאז 

תחילת המלחמה בסה"כ סביר?
"תראה, מספר רפתות נפגעו באופן ישיר - תשתיות, מבנים, 
מיכון ובע"ח. וגרוע מכך נרצחו ונחטפו רפתנים בהם עובדים 

זרים. הנזק לרפתות בעוטף פוגע בפוטנציאל הייצור של 
הרפתות בעוטף עזה, מדובר באזור שפעלו בו 17 רפתות 
שיתופיות מהמפוארות בארץ ועוד 8 רפתות משפחתיות 

במושב יכיני. ברפתות העוטף מייצרים כ-7% מסך תפוקת 
החלב הארצית. רפת אחת נאלצה להתפנות ובמספר רפתות 

נוספות הייצור חלקי ביותר, האוכלוסייה פונתה ועבודת 
הרפת נעשית ע"י צוותים מצומצמים שנשארו בישובים 

ובעזרת מערך מתנדבים שמפעילה התאחדות יצרני החלב, 
אחים לרפת. בהזדמנות זו אני רוצה לציין את המחלבות, 

מובילי החלב, ספקי המזון ותשומות נוספות שאפשרו עבודה 
ברפתות העוטף זמן קצר אחרי המתקפה, הפרות קיבלו אוכל 
וטיפול וחלב שיוצר ברפתות אלו נאסף ע"י המובילים והגיע 
למחלבות. גם בשאר הארץ המלחמה משפיעה מספר ישובים 

בצפון בהם יש רפתות פונו ובכל הארץ יש מחסור בידיים 
עובדות בחקלאות בשל עזיבת התאילנדים, הפסקת כניסת של 

עובדים מהרש"פ ומגויסים רבים. בשל הפגיעה בפוטנציאל 
הייצור )ונוסף לכך את קדחת שלושת הימים שמצאה לה זמן 

לנחות כאן( הוחלט להבטיח מחיר מלא לכל החלב שמיוצר 
בחודשים נובמבר ודצמבר ולהמליץ על מדיניות מרחיבה 

ל-2024 שתכלול הגדלה של המכסות והגדלת התגמול לחלב 
המיוצר מעבר למכסה. כמו כן הותקנו תקנות המאפשרות 

לרפתות באזורי לחימה לייצר את מכסתם במסגרת הסדרי 
אומנה ברפתות אחרות. למרות הפגיעה בפוטנציאל הייצור 

אין ולא יהיה מחסור בחלב ומוצריו ויצרני החלב כתמיד 
יודעים לספק את הביקוש בכל תנאי, לצערי יש המנצלים 

באופן ציני את המצב ושר האוצר האריך את הפטור על יבוא 
חלב שתייה ב-3 חודשים".

ומילה אחת על בשש לאחר המלחמה, לאן 
לדעתך אנחנו נלך?

"להערכתי גם מלחמה זו הוכיחה את חשיבותו של הייצור 
המקומי ואת חוסנו של ענף החלב להמשיך לייצר ולשווק חלב 
בכל תנאי ומצב. אני מאוד מקווה שהמלחמה תוריד מהשולחן 

אג'נדות שמטרתן הייתה להחליש את הענף ולהרחיב את 
היבוא".  ▲

סדר יום:
לנפח את השמש

לשים אותה גבוה באמצע השמים
לסדר את העננים כך שלא יסתירו

לעשות זאת בתוכי
ולנשום

ולצאת כך אל היום.
טלי ורסנו

לקוחות יקרים.ות
בתקופה מורכבת זו

חשוב שתדעו שאתם.ן
בליבנו ומחשבותינו

שולחים חיזוקים
שנדע ימים שקטים ויפים יותר

מכון תערובת כפר יהושע

להזמנות: 073-3246094
feedmill.co.il 

https://www.feedmill.co.il/
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איפה אנחנו עומדים כחודשיים לאחר תחילת 
המלחמה?

"תראה, מה יקרה אנחנו לא יודעים, אנחנו מנתחים את המצב 
הקיים, במצב הנוכחי בעלי האוניות לא ששים להגיע לארץ. 
אם באופן נורמלי יש מאות אוניות בפוטנציאל, כעת אתה 

מדבר עם מספר אוניות ספורות, כיום אתה מתחנן שאוניות 
יגיעו. אז המציאות היא פחות טובה. הבעיה שלנו כעת היא 
לא הבעיה שלנו, אלא להשיג סחורות. אני צריך לסגור את 

ינואר וספקים אומרים לי שהם לא יודעים איזו אוניה ומתי 
יסגרו, הסיכון מבחינתם גדול, לכן הם לא ממהרים להתחייב. 

צריך להבין, הנמלים ריקים, הבעיה היא לא הנמלים, אלא 
אוניות הרוצות להגיע".

ואם נדבר על מחירים?
"בוא נעשה סדר, אין סיבה לפאניקה ואם המחיר יעלה בכמה 

אחוזים, זה אולי לא נעים אבל אף אחד לא יתמוטט מזה. 
סחורות יהיו, יוציאו לנו את המיץ אבל נביא את הסחורה. 
אף אחד לא אוהב להתחנן לספקים, אך המצב מכתיב את 

המציאות שלנו. אף אחד לא נותן לי מתנה, אבל כעת המצב 
רגיש והספקים לא ממהרים לסגור עסקים עם ישראל". 

מלאי החירום?
ממלאי חירום קיים, בודקים אותו בכל כמה ימים, אנחנו לא 

נוגעים במלאי חירום, המלאי חירום אמור להספיק עד חודש 
ימים. אנחנו טענו כל הזמן שמלאי החירום נמוך מדי, תראה, 
מלאי החירום כמו ביטוח לדעתי עשינו תת ביטוח בנושא. כל 

אחד מהזכיינים מחזיק את המלאי חירום, זה לא קשור לשוטף. 
מעבר למלאי חירום יש עוד מלאים בכל מיני ספקים, יבואנים 

וחברות המחזיקים מלאי לכמה שבועות".  ▲

איתי צנציפר עובד קשה בכדי לספק 
את דרישות הלקוחות שלו "אף ספק 
לא ממהר להתחייב להגיע לישראל, 

אך בסוף תהיה סחורה" •

איתי צנציפר  
"מציאות 

מאתגרת אך אין 
סיבה לפאניקה" מלאי החירום קיים, לדעתי 

לא בכמות מספקת. צנציפר

אוניות לא ממהרות להגיע לישראל

שימי מועלם גידולים חקלאיים בע״מ

הובלה:
לחברה צי משאיות רמ-סע להובלת תוצרת 

חקלאית עם מעל ל200 מכולות בגדלים 
שונים המתאימים למגוון עבודות

עבודות חקלאיות:
לחברה מערך טרקטורים חדשניים 

הכוללים מערכות GPS לדיוק העבודה
מספקים שירותי עיבוד קרקע וזריעה ,פיזור 

זבל ערוגה ושטח פתוח 

קומפוסט שלוחות:
אתר קומפוסט שלוחות שבעמק המעיינות 

אתר מאושר מטעם המשרד להגנת 
הסביבה לטיפול פסולות בע״ח ובוצות 

מט״שים, ואתר לטיפול וריסוק גזם

חג אביב שמח!

אלי: 050-9322767 | תומר: 050-9322768
eli000311@gmail.com :שולה/משרד: 050-5478094 | מייל

מושב מיטב משק 21

אלי: 050-9322767 | דני: 050-5535820 |  משרד: 04-6062050 
dani00055@gmail.com

קיבוץ שלוחות
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בתנובה, חברת המזון הגדולה בישראל, מבקשים לשמור 
על פרופיל תקשורתי נמוך ולהתמקד בימים אלה בעשיה. 
אך בכל זאת לאור האירוע יוצא דופן, מלחמה על הבית, 

שהחלה באסון נורא בשבת השחורה, ענת גרוס, מנכ"לית 
חטיבת החלב בחברה, נעתרה לדבר על המצב, היערכות 

החברה, קרן ההשיקום שהקימו ואף התייחסה לנושא ייצור 
החלב הניגר בפיקוח. בדבר אחד בוודאי תסכימו איתי, חברת 

תנובה, במהירות תגובתה, בכל החזיתות, עשתה שירות 
נהדר לחקלאים בכלל ולרפתנים בפרט. ענת גרוס "עם פרוץ 
המלחמה והיוודע דבר האסון הנוראי, היה לנו ברור שאנחנו 

פועלים ב-4 צירים מרכזיים. הראשון, רציפות אספקת מוצרי 
החלב. זה הדבר הראשון והחשוב, היה לנו ברור שתהיה 

נהירה המונית להצטיידות במזון. ולכן המחויבות שלנו היא 
לוודא שאנחנו מייצרים ועומדים בביקוש הגדול, בדגש על 

המוצרים הבסיסיים שלנו, כמו החלב, הקוטג' והגבינה צהובה. 
חשוב לציין כי מיד ביומה הראשון של הלחימה המציאות 

אותה פגשנו היא  שמאות מעובדי תנובה גויסו לצה"ל, 
ביניהם נהגים, מלגזנים ומלקטים, חלק מהעובדים  גרים 

ביישובי העוטף ויישוביי העימות , או שאין לילדיהם מסגרות 

בחברת תנובה, יצרנית המזון הגדולה 
בישראל, הבינו מיד את גודל האסון 

והתייצבו לצד הרפתנים תושבי 
העוטף, הקימו קרן לשיקום רפתות 

העוטף ויצאו בקמפיין תקשורתי, 
ארצי, הקורא לצרוך רק חלב ישראלי. 

ענת גרוס, מנכ"לית חטיבת החלב 
בתנובה "היה לנו ברור מיד כי תנובה 
מחויבת לעמוד לצד רפתניה בעוטף.

בלעדי למשק הבקר והחלב! •

ראובן זלץ

ענת גרוס מנכ"לית חטיבת 
החלב בתנובה

"הכסף מהקרן שהקמנו 
יילך כולו לשיקום 

רפתות העוטף"
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חינוכיות, ואינם יכולים להגיע לעבודה. מה שאומר שמערך 
ההפצה שלנו והמרכזים הלוגיסטיים התמודדו עם מחסור 

משמעותי בכוח אדם. גרוס "לכן התרכזנו במוצרי הבסיס שלנו 
וקבלנו החלטה שבשבועיים הראשונים לא מייצרים מוצרי 
פרימיום שונים ושמים דגש על מוצרי הבסיס המפוקחים 

ומוצרי ליבה. והכל להבטיח את רציפות האספקה, שזו היתה 
המשימה העיקרית".

ביטחון העובדים ואחריות תאגידית
הציר השני שהיה צריך לטפל בו במהירות וביעילות, היה 

העובדים וביטחונם. גרוס "כל נהגי המשאיות בדרום מצוידים 
בקסדות ואפודים, על מנת שיגיעו בבטחה לחלוקת מוצרים 
בדרום וביישובי העוטף. יש לנו הרבה מאוד עובדים באזורי 
העימות, כולל באשקלון שהיא העיר המטווחת בארץ ומרכז 

המכירות שם נסגר. על מנת לשמור על בטחון העובדים ולייצר 
רציפות עסקית, סייענו בהלנה של העובדים ועובדות מרכז 

המכירות ובני משפחותיהן מאשקלון, בבתי מלון ברחבי 
הארץ. נתנו להן מעטפת שלמה, כולל פעילויות לילדים. גם 

לעובדים שפונו מהצפון סייענו במעטפת מתאימה. הציר 
השלישי הוא האחריות שלנו כלפי החברה והקהילה. התגייסנו 
מיידית לתמיכה בכוחות צה"ל, בפצועים ובמפוני העוטף. גרוס 

"היה לנו ברור שתנובה מגויסת לטובת התמיכה במלחמה. 
כבר ביום ראשון בצהריים ב-8 באוקטובר, יצאה משאית 
ענקית מלאה באלפי מוצרים של תנובה לאזורי כינוס של 

מילואימניקים. בשבוע הראשון התמקדנו במילואימניקים 
ובבתי החולים וככול שעבר הזמן, המשכנו לעזרה למפונים 
מהעוטף, במלונות ובכלל, עד היום כמובן. הורדנו מקררים 

שלמים למלונות בים המלח ובאילת עמוסים במעדנים 
ומוצרים טעימים שלנו וכמובן גם ליחידות צה"ל. לצד זה יש 

לנו פרויקט מדהים 'בתי לגדול טוב' תשעה אתרים הממוקמים 
ברחבי הפריפריה, הפועלים בשיתוף עיריות והחברה למתנסים 

ומספקים פעילויות להורים ולילדים, בתחום הלימודים, 
תקשורת, פנאי, יצירת קשרים חברתיים ועוד. בשבועות הללו 

בהן לא היתה מסגרת לימודית מסודרת בתים אלה נתנו מענה 
לצרכי המשפחות בקהילה השבוע חזר לעבוד בית לגדול טוב 

באופקים שלא עבד במהלך כחודש של המלחמה". 

גרוס "הרפתנים הם השותפים שלנו"
בחברת תנובה, רואים ברפתנים את שותפיהם לדרך 

ומבחינתם זה חיבור טבעי הנמשך כבר עשרות רבות של שנים. 
וזה הציר הרביעי בו פעלה תנובה. גרוס "מבחינתנו הרפתנים 
הם המשמעותיים ביותר, אנחנו רואים בהם כשותפים  שלנו 

לאורך הרבה שנים ואנחנו מחוברים אליהם בטבור. ולכן 

קרן לשיקום רפתות העוטף. בתמונה, ההרס ברפת עלומים

קרן לשיקום רפתות "הודענו על 
הקמת הקרן בהיקף של 15 מיליון 

שקל, לשיקום הרפתות בעוטף. 
הכסף כולו יילך לשיקום תשתיות 

הרפתות, סככות, תשתיות 
חשמל, חידוש עדרים, טרקטורים, 
כל ציוד הנדרש לשיקום הרפתות. 
זה יהיה תהליך מאוד יעיל ומהיר, 

ברגע שהרפתנים יגידו מה הם 
צריכים, הם יקבלו.."
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משמעותי בכוח אדם. גרוס "לכן התרכזנו במוצרי הבסיס שלנו 
וקבלנו החלטה שבשבועיים הראשונים לא מייצרים מוצרי 
פרימיום שונים ושמים דגש על מוצרי הבסיס המפוקחים 

ומוצרי ליבה. והכל להבטיח את רציפות האספקה, שזו היתה 
המשימה העיקרית".

ביטחון העובדים ואחריות תאגידית
הציר השני שהיה צריך לטפל בו במהירות וביעילות, היה 

העובדים וביטחונם. גרוס "כל נהגי המשאיות בדרום מצוידים 
בקסדות ואפודים, על מנת שיגיעו בבטחה לחלוקת מוצרים 
בדרום וביישובי העוטף. יש לנו הרבה מאוד עובדים באזורי 
העימות, כולל באשקלון שהיא העיר המטווחת בארץ ומרכז 

המכירות שם נסגר. על מנת לשמור על בטחון העובדים ולייצר 
רציפות עסקית, סייענו בהלנה של העובדים ועובדות מרכז 

המכירות ובני משפחותיהן מאשקלון, בבתי מלון ברחבי 
הארץ. נתנו להן מעטפת שלמה, כולל פעילויות לילדים. גם 

לעובדים שפונו מהצפון סייענו במעטפת מתאימה. הציר 
השלישי הוא האחריות שלנו כלפי החברה והקהילה. התגייסנו 
מיידית לתמיכה בכוחות צה"ל, בפצועים ובמפוני העוטף. גרוס 

"היה לנו ברור שתנובה מגויסת לטובת התמיכה במלחמה. 
כבר ביום ראשון בצהריים ב-8 באוקטובר, יצאה משאית 
ענקית מלאה באלפי מוצרים של תנובה לאזורי כינוס של 

מילואימניקים. בשבוע הראשון התמקדנו במילואימניקים 
ובבתי החולים וככול שעבר הזמן, המשכנו לעזרה למפונים 
מהעוטף, במלונות ובכלל, עד היום כמובן. הורדנו מקררים 

שלמים למלונות בים המלח ובאילת עמוסים במעדנים 
ומוצרים טעימים שלנו וכמובן גם ליחידות צה"ל. לצד זה יש 

לנו פרויקט מדהים 'בתי לגדול טוב' תשעה אתרים הממוקמים 
ברחבי הפריפריה, הפועלים בשיתוף עיריות והחברה למתנסים 

ומספקים פעילויות להורים ולילדים, בתחום הלימודים, 
תקשורת, פנאי, יצירת קשרים חברתיים ועוד. בשבועות הללו 

בהן לא היתה מסגרת לימודית מסודרת בתים אלה נתנו מענה 
לצרכי המשפחות בקהילה השבוע חזר לעבוד בית לגדול טוב 

באופקים שלא עבד במהלך כחודש של המלחמה". 

גרוס "הרפתנים הם השותפים שלנו"
בחברת תנובה, רואים ברפתנים את שותפיהם לדרך 

ומבחינתם זה חיבור טבעי הנמשך כבר עשרות רבות של שנים. 
וזה הציר הרביעי בו פעלה תנובה. גרוס "מבחינתנו הרפתנים 
הם המשמעותיים ביותר, אנחנו רואים בהם כשותפים  שלנו 

לאורך הרבה שנים ואנחנו מחוברים אליהם בטבור. ולכן 

קרן לשיקום רפתות העוטף. בתמונה, ההרס ברפת עלומים

קרן לשיקום רפתות "הודענו על 
הקמת הקרן בהיקף של 15 מיליון 

שקל, לשיקום הרפתות בעוטף. 
הכסף כולו יילך לשיקום תשתיות 

הרפתות, סככות, תשתיות 
חשמל, חידוש עדרים, טרקטורים, 
כל ציוד הנדרש לשיקום הרפתות. 
זה יהיה תהליך מאוד יעיל ומהיר, 

ברגע שהרפתנים יגידו מה הם 
צריכים, הם יקבלו.."
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מהרגע הראשון שהאסון קרה, היה לנו ברור שנעשה כל מה 
אפשר למענם. הפעולה המיידית שלנו היתה לחבק ולעזור 
בכל מה שניתן על מנת לחדש את אספקת החלב. למעשה 

פטרנו את הרפתנים שלנו מהכל, אמרנו להם שנגיע לאסוף 
כל חלב ונשלם מחיר מלא. זה מבחינתי היה המסר הראשון 

של תנובה לרפתנים ולאחר כשבועיים הודענו על הקמת 
הקרן בהיקף של 15 מיליון שקל, לשיקום הרפתות בעוטף. 

הכסף כולו יילך לשיקום תשתיות הרפתות, סככות, תשתיות 
חשמל, חידוש עדרים, טרקטורים, כל ציוד הנדרש לשיקום 

הרפתות. זה יהיה תהליך מאוד יעיל ומהיר, ברגע שהרפתנים 

יגידו מה הם צריכים, הם יקבלו". תנובה גם יצאה בקמפיין 
טלוויזיה ועיתונות לתמיכה ברפתנים ובחלב הישראלי, והיתה 
הראשונה לצאת בקמפיין כזה ואחריה הגיעו חברות נוספות. 

לפני כשבועיים, ירדו דירקטוריון תנובה וההנהלה לסיור 
תמיכה ברפתות העוטף  וביקרו ברפתות כיסופים, ניר מעון, 

רפת עלומים ורפת סעד, שמעו על הבעיות ונרתמו לעזרה.

אני מנצל את ההזדמנות הנדירה שאת משוחחת 
איתי ושואל על סיפור החלב הניגר מבחינתכם?
גרוס "המלחמה חידדה את הצורך בשמירה על בטחון המזון 
של הציבור הישראלי, ואת החשיבות בשמירה על החקלאות 

הישראלית והתעשיה המקומית. תראה, למעשה אנחנו נותרנו 
כמעט היחידים בייצור חלב ניגר בפיקוח ומהווים כ-80 אחוז 
מנתח החלב המפוקח. המצוקה החלה לאחר שהמחלבות לא 

קיבלו את עליית המחיר המפוקח כנדרש כבר בשנת 2022. 
בפעם האחרונה שעלו המחירים המפוקחים היה בשנת 2019, 

זה הפך לשיטה במדינה שלא מעלים מחירים, מפוקחים 
ולמחלבות ייצור החלב הניגר הפך לבלתי משתלם. אנחנו 
זוכרים את מחלבת רמת הגולן ופשיטת הרגל שלה בגלל 

הסיפור הזה, חברות אחרות הפסיקו כמעט לייצר לחלוטין 
בגלל המחיר וחברת תנובה נותרה כמעט לבד וככה השוק 

נראה. אנחנו פועלים עכשיו סביב השעון כדי שלא יהיה 
מחסור בחלב בישראל, אך המדינה צריכה להחליט מה היא 

רוצה".   ▲

גרוס "המלחמה חידדה את 
הצורך בשמירה על בטחון 

המזון של הציבור הישראלי, 
ואת החשיבות בשמירה על 

החקלאות הישראלית והתעשיה 
המקומית. תראה, למעשה אנחנו 

נותרנו כמעט היחידים בייצור 
חלב ניגר בפיקוח ומהווים כ-80 

אחוז מנתח החלב המפוקח.."

תנובה ועובדיה התגייסו למען המאמץ המלחמתי
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זו היתה מסיבת עיתונאים הראשונה של שר החקלאות 
ומנכ"ל משרדו אורן לביא, מעין פגישת תדרוך שבה הציגו 

השניים את תמונת המצב של החקלאות מאז תחילת המלחמה 
על בעיותיה והיעדים לעתיד הקרוב, רחוק. יש לציין כי שר 

החקלאות דיכטר היה כבר מוכן להצגת תוכניתו האסטרטגית 
לחקלאות עד 2040, אך אז הגיעה השבת השחורה ושינתה את 

הכל. דיכטר "היינו אמורים להציגה ממש בזמן הקרוב, משנה 
סדורה של איך, מה ולמה, על עתיד החקלאות כחול לבן ואז 

באה המלחמה ושינתה את הכל". ההפתעה, ההלם, הכאב, 
הצער והמלחמה, טרפה את הקלפים ומה שהיה, לא יהיה עוד. 

דיכטר "אנחנו ללא ספק נמצאים במשבר עמוק מאוד מאז 
ה-7 לאוקטובר. מעבר לפגיעה הפיזית של חקלאי העוטף, 

משפחותיהם, הקהילות שלהם, הרי שמדובר באירוע דרמטי 
בסדר גודל שלא חווינו מעולם".  

במשרד החקלאות אמנם הגיבו מהר לאסון השבת 
השחורה והמלחמה שפרצה בעוטף עזה והקימו 
חמ"ל אך איטיות התגובה של ממשלת ישראל, 

התקציבים שבוששו מלהגיע לחקלאים ולמפונים. 
כמו גם החלטת השר סמוטריץ באישור שר 

החקלאות על יבוא חלב ניגר, עוררו זעם רב בקרב 
החקלאים שהרגישו, שוב, כמי שנטשו אותם. אך 

יש לומר ביושר, שר החקלאות, כמו גם מנכ"ל 
משרדו, מדברים חקלאות. הרצון קיים, כעת הגיע 
זמן היכולת והביצוע וזה כידוע עובר דרך לשכת 
שר האוצר, פורום קהלת ושם הסיפור הוא אחר 
לגמרי. ענף החלב וחקלאות, תמונת מצב מזווית 

משרד החקלאות לאחר כחודש וחצי של לחימה •

ראובן זלץ

שר החקלאות דיכטר

דיכטר על רפתני 
העוטף "התאוששות 

הרפתנים בעוטף הוא 
סוג של נס ומוכיח 
שוב מאיזה חומר 

הם בנויים, זה פשוט 
מחמם לב״

שיחות קשות עם אגף 
התקציבים באוצר. דיכטר

"ביטול ההפחתה של 
המכס על היבוא, הינו 
קריטי להגדלת הייצור 

ועתיד החקלאות 
הישראלית"
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דיכטר "החקלאים, אוכלוסיית זהב"
בכדי להבין את גודל המשבר, אומר לנו דיכטר "למעשה 

שטחי החקלאות בעוטף חדלו לשמש חקלאות וגם מה שהיה 
בתוך הישובים, לולים, רפתות, ספגו פגיעה קשה. בשבוע 

הראשון היתה דאגה לאספקת חלב סדירה לתושבי ישראל". 
על הביקורת נגדו על שהסכים לתמוך ביבוא חלב ניגר, אומר 
דיכטר "שר האוצר רצה לאשר יבוא חלב ניגר לחצי שנה אך 

לאחר התערבותי, הונפק אישור ל-3 חודשים בלבד. ראוי לציין 
כי שר האוצר הוא המוסמך הבלעדי לאשר ייבוא חלב בלעדיי". 

בתוך כך משבח דיכטר את הרפתנים ואומר "הרפתנים פשוט 
הדהימו אותי כשהם פתחו מיד את מכוני החליבה שלהם 
שהכל עדיין שרוף סביבם והחלו לייצר חלב. התאוששות 

הרפתנים בעוטף הוא סוג של נס ומוכיח שוב מאיזה חומר 
הם בנויים, זה פשוט מחמם לב. איך תוך מספר ימים ולמרות 
המלחמה, השכול, ההרס, הרי שהרפתנים, באומץ רב ובעזרת 

מתנדבים חזרו להפעיל את הרפתות בעוטף ולייצר חלב. 
בואו ואגיד לכם למה אני אופטימי באמצעות הסיפור הבא, 

לפני כמה ימים, כשביקרתי בעוטף, הרפתנים ביקשו ממני 
אם אני יכול לעזור להם ולהזיז את התותחים מהרפתות, כי 

זה מפריע לפרות. אתם מבינים את האנשים הללו, פשוט 
להתפעל. אנחנו נצא מהמשבר הזה ביחד עם החקלאים, נהיה 
מתואמים עם החקלאים, עם מועצות היצור, ונצא לדרך ביחד 
כי החקלאים, זו אוכלוסיית זהב, אין לי מילים אחרות לתאר 

אותם. פשוט אנשים נפלאים". 

מחסור בכ-40 אלף עובדים
הבעיה הקשה והדחופה ביותר באם נוציא לרגע את המשך 

הלחימה, פגיעה בשטחי חקלאות ובתשתיות, הרי שהמחסור 
האקוטי בכוח אדם, פוגע מאוד בחקלאות. דיכטר "כעת 

אנחנו  מלחמה, וקרוב ל-50 אלף עובדים זרים ו-20 אלף 
עובדים פלסטיניים שלא יכולים להיכנס אינם בנמצא. אנחנו 

חושבים שסיפור העובדים הזרים אין לו הצדקה להוות צוואר 
בקבוק. לכן אנחנו בעד פתיחת השוק לחלוטין ופתרון הבעיה 

של כוח אדם. אז נכון שהגיעו המתנדבים הרבים, התנדבות 
פשוט מטורפת של עם ישראל, אך אי אפשר להסתמך רק 

על המתנדבים. למרות שדרך המתנדבים הבנו שוב עד כמה 
חשובה התוצרת הישראלית לאזרחי ישראל. המושג, חריש עד 

התלם האחרון, מקבלת פתאום משמעות אדירה בעיניי. יש 
לציין כי משרד החקלאות תומך בארגוני המתנדבים בסכום 

של 50 מיליון שקלים. ובעוד רבים מהשטחים החקלאיים 
בגבול יצאו מיכולת עיבוד במשרד עמלים במציאת פתרונות 

כמו מציאת שטחי חקלאות חלופיים ועוד. באשר לפיצויים 
לחקלאים אומר שר החקלאות "ביטחון המזון בישראל הפך 

לדבר קריטי, חשוב מאוד. אנחנו מזהים את זה גם בעולם. 
באיחוד האירופי החלטה על שהם מנהלים את היבוא יצוא 

רק ביניהם". השר דיכטר התייחס ליבוא החקלאי ואמר 
"ביטול ההפחתה של המכס על הייבוא החקלאי הינו קריטי 

להגדלת הייצוא בישראל. יש לפעול למהפכה באמצעי הייצור 
בחקלאות, להגביר את משקל הייצור החקלאי בישראל 

באמצעות תמריצים לעובדים זרים וישראלים". 

        !  

אתם מייצגים עולם של ערכים, מייצרים חקלאות ועוטפים את הגבולות.
בימים קשים אלו,  הפגנתם רוח איתנה  והמשכתם לייצר חלב ישראלי.

אנו מחזקים את ידיכם ומברכים אתכם על העשייה המבורכת
ובטוחים שבזכותכם העוטף ישתקם, יגדל וימשיך לפרוח.

אנו עומדים לצידכם ונמשיך לשרת אתכם בנאמנות וביחד ננצח.

שלכם  זהר דליה 

רפתנים ורפתניות שותפינו היקרים,
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דיכטר "החקלאים, אוכלוסיית זהב"
בכדי להבין את גודל המשבר, אומר לנו דיכטר "למעשה 

שטחי החקלאות בעוטף חדלו לשמש חקלאות וגם מה שהיה 
בתוך הישובים, לולים, רפתות, ספגו פגיעה קשה. בשבוע 

הראשון היתה דאגה לאספקת חלב סדירה לתושבי ישראל". 
על הביקורת נגדו על שהסכים לתמוך ביבוא חלב ניגר, אומר 
דיכטר "שר האוצר רצה לאשר יבוא חלב ניגר לחצי שנה אך 

לאחר התערבותי, הונפק אישור ל-3 חודשים בלבד. ראוי לציין 
כי שר האוצר הוא המוסמך הבלעדי לאשר ייבוא חלב בלעדיי". 

בתוך כך משבח דיכטר את הרפתנים ואומר "הרפתנים פשוט 
הדהימו אותי כשהם פתחו מיד את מכוני החליבה שלהם 
שהכל עדיין שרוף סביבם והחלו לייצר חלב. התאוששות 

הרפתנים בעוטף הוא סוג של נס ומוכיח שוב מאיזה חומר 
הם בנויים, זה פשוט מחמם לב. איך תוך מספר ימים ולמרות 
המלחמה, השכול, ההרס, הרי שהרפתנים, באומץ רב ובעזרת 

מתנדבים חזרו להפעיל את הרפתות בעוטף ולייצר חלב. 
בואו ואגיד לכם למה אני אופטימי באמצעות הסיפור הבא, 

לפני כמה ימים, כשביקרתי בעוטף, הרפתנים ביקשו ממני 
אם אני יכול לעזור להם ולהזיז את התותחים מהרפתות, כי 

זה מפריע לפרות. אתם מבינים את האנשים הללו, פשוט 
להתפעל. אנחנו נצא מהמשבר הזה ביחד עם החקלאים, נהיה 
מתואמים עם החקלאים, עם מועצות היצור, ונצא לדרך ביחד 
כי החקלאים, זו אוכלוסיית זהב, אין לי מילים אחרות לתאר 

אותם. פשוט אנשים נפלאים". 

מחסור בכ-40 אלף עובדים
הבעיה הקשה והדחופה ביותר באם נוציא לרגע את המשך 

הלחימה, פגיעה בשטחי חקלאות ובתשתיות, הרי שהמחסור 
האקוטי בכוח אדם, פוגע מאוד בחקלאות. דיכטר "כעת 

אנחנו  מלחמה, וקרוב ל-50 אלף עובדים זרים ו-20 אלף 
עובדים פלסטיניים שלא יכולים להיכנס אינם בנמצא. אנחנו 

חושבים שסיפור העובדים הזרים אין לו הצדקה להוות צוואר 
בקבוק. לכן אנחנו בעד פתיחת השוק לחלוטין ופתרון הבעיה 

של כוח אדם. אז נכון שהגיעו המתנדבים הרבים, התנדבות 
פשוט מטורפת של עם ישראל, אך אי אפשר להסתמך רק 

על המתנדבים. למרות שדרך המתנדבים הבנו שוב עד כמה 
חשובה התוצרת הישראלית לאזרחי ישראל. המושג, חריש עד 

התלם האחרון, מקבלת פתאום משמעות אדירה בעיניי. יש 
לציין כי משרד החקלאות תומך בארגוני המתנדבים בסכום 

של 50 מיליון שקלים. ובעוד רבים מהשטחים החקלאיים 
בגבול יצאו מיכולת עיבוד במשרד עמלים במציאת פתרונות 

כמו מציאת שטחי חקלאות חלופיים ועוד. באשר לפיצויים 
לחקלאים אומר שר החקלאות "ביטחון המזון בישראל הפך 

לדבר קריטי, חשוב מאוד. אנחנו מזהים את זה גם בעולם. 
באיחוד האירופי החלטה על שהם מנהלים את היבוא יצוא 

רק ביניהם". השר דיכטר התייחס ליבוא החקלאי ואמר 
"ביטול ההפחתה של המכס על הייבוא החקלאי הינו קריטי 

להגדלת הייצוא בישראל. יש לפעול למהפכה באמצעי הייצור 
בחקלאות, להגביר את משקל הייצור החקלאי בישראל 

באמצעות תמריצים לעובדים זרים וישראלים". 

        !  

אתם מייצגים עולם של ערכים, מייצרים חקלאות ועוטפים את הגבולות.
בימים קשים אלו,  הפגנתם רוח איתנה  והמשכתם לייצר חלב ישראלי.

אנו מחזקים את ידיכם ומברכים אתכם על העשייה המבורכת
ובטוחים שבזכותכם העוטף ישתקם, יגדל וימשיך לפרוח.

אנו עומדים לצידכם ונמשיך לשרת אתכם בנאמנות וביחד ננצח.

שלכם  זהר דליה 

רפתנים ורפתניות שותפינו היקרים,



]52[

מתווה פיצויים רחב. לביא

דיכטר על פורר "זה לא סוד 
שהמאמץ העליון הראשון שלנו 

היה לבלום תהליכים הרסניים 
בחקלאות. האמת המקצועית שלנו 

שונה מאוד מהשר הקודם. וכעת 
סיפור החקלאות בישראל הופך 

לסיפור אחר, חשוב הרבה יותר..."

הוזלת מים לחקלאות וקרקעות
השר דיכטר רואה בהוזלת המים במושבים בחצי כיעד 

אסטרטגי, אולי החשוב ביותר בכהונתו, מיותר לציין כי 
משרד האוצר מתנגד אך דיכטר בטוח כי בסופו של תהליך 

הוא יצליח. דיכטר "המים זה משאב בטוח שאתה יודע לתכנן 
אותו. מדינת ישראל עשתה מהלך ענק בקנה מידה עולמי 
בעניין התפלת מים וההישגים בתחום המים. אך אין שום 
היגיון שהחקלאים ישלמו על המים המושבים. המים הם 

אמצעי ייצור והכוונה היא שהחקלאי ישלם על המים והמדינה 
על ההולכה. אנחנו חייבים וצריכים להביא לחקלאים בשורה". 

בנושא היעלמות הקרקע החקלאית לטובת נדל"ן ועוד אומר 
דיכטר "בלימת הנגיסה בקרקע החקלאית חייבת להיפסק. 

כ-15 אלף דונם קרקע חקלאית בשנה נעלמת וההצעה שלי, 
אין יותר נגיסה ללא פיצוי. על זה אנחנו עובדים ומקווה 

שיהיה לנו בשורות". 
חקלאי העוטף רוצים לחזור לחקלאות ולכן אני אופטימי. 

באשר לעתיד הקרוב ולמחסור הצפוי בירקות "אנחנו 

מתחילים בעבודה למצוא שטחים חקלאיים למספוא ועוד 
גידולים עד לסיום המלחמה.

יהיה חוסר בחודשים קרובים בחלק מהמקומות בארץ בעיקר 
בעגבניות".

מתווה הפיצויים לחקלאים
משרד החקלאות בשיתוף משרד האוצר ו-ועדות הכלכלה 

והכספים של הכנסת גיבשו מתווה פיצויים ייעודי לחקלאות. 
פיצוי מלא בטווח 9-0 ק"מ בצפון ו-7-0 ק"מ בדרום * בטווח 
20-7 ק"מ - מסלול אדום או מסלול ירוק נורמטיבי מהיר ללא 
הוכחת נזק לפי נוסחה קבועה מראש, ועד לגובה מקסימלי של 

3 מיליון ₪ לנזק לחודש * בטווח 40-20 ק"מ - מסלול ירוק 
נורמטיבי )ללא הוכחת נזק( * מעל טווח 40 ק"מ, קרי כל שאר 
הארץ – פיצוי של 47% במתווה מיוחד בו מחושב ההפרש בין 

המחזור עתה לעומת ממוצע המחזור של 4 חודשים אחורה. 
שר החקלאות, חה״כ אבי דיכטר: "מענק תמרוץ היציאה 

לעבודה בחקלאות שנחתם היום חיוני לתפקוד החקלאות 
הישראלית ונותן מענה למצוקת הידיים העובדות שפוקד 

את הענף מאז תחילת המלחמה בעזה. התמריץ המוגדל 
שמוענק למפונים קריטי בשיקום האישי של כל אחד ואחד 

מהם. התמריץ הזה בפני עצמו לא יחזיר אותם לעבודה, אבל 
אם יש בליבם התלבטות, אני מקווה שזה יסייע בתהליך 

קבלת ההחלטות. כולנו זקוקים להם ואני מאמין שגם הם 
זקוקים לכך. החקלאות הישראלית חזקה ותוכל להתגבר 

על כל מכשול. ידיים עובדות נוספות של ישראלים לעבודה 
בחקלאות, בדרום ובצפון - מייצרת רציפות תפקודית ושומרת 

על ביטחון המזון של ישראל"

חמ"ל ופיצוי לעובדים
מנכ"ל המשרד, אורן לביא מספר על החמ"ל שהוקם מיד עם 

תחילת המלחמה "בשבת הקמנו חמ"ל מקצועי העובד 24 
7 אנחנו פועלים בחמ"ל יחד עם ארגוני החקלאים וכל מי 

שקשור לחקלאות. אנחנו נמצאים בקשר אישי עם החקלאים, 
קשר יום יומי. חסרים לנו כעת בחקלאות כ-40 אלף עובדים. 

משבר כוח האדם בחקלאות הוא קשה, עוד לפני פרוץ 
המלחמה והפך לאקוטי עם פרוץ המלחמה. העברנו החלטה 

ממשלתית על 5000 עובדים זרים ל-3 חודשים ואם נראה 
שזה הולך נבקש הארכה. אך אני חייב לציין שממשלות לא 
ממהרות לשלוח את אזרחיהן למדינות מלחמה. מתמרצים 

עובדים ישראליים ב-3000 ש"ח לעובדים חדשים בחקלאות. 
6000 שקל בחודש הראשון והשני ו-8000 שקלים לעבודה 

חקלאית מהישובים שפונו". יש לציין כי מתווה זה עדיין 
לא אושר וחייב באישור ממשלתי. באשר לענף החלב אומר 

לביא ""אנחנו במשרד החקלאות עומדים בקשר הדוק עם 
נציגי ענף החלב כל העת, במטרה לפתור בעיות באופן מיידי 

ככל הניתן. אנחנו בקשר יום יומי עם היצרנים, התאחדות 
היצרנים ומועצת החלב כולל  מנכ"ל מועצת החלב, המייצג 

את הענף בחמ"ל שהוקם. המשרד פונה באופן יזום לחקלאים, 
לרבות רפתנים, ופותר אתגרים וקשיים מהר ככל הניתן. 

עיקר האתגרים שעלו מהשטח לא נוגעים למחסור בחלב, 
אלא להיעדר ידיים עובדות, ובעיות לוגיסטיקה. על כן, נקטנו 

בשורת צעדים אד-הוק לסיוע לחקלאות ישראל, בהתאם 
לצורך שעלה מהשטח וכך נמשיך לעשות. רוצה לציין כי מיום 

פתיחת הלחימה, אני עוקב באופן אישי אחר מצב הרפתות 
שנפגעו, מיפינו את הרפתות הפגועות כבר ביממה הראשונה 
וזאת מתוך הנחה כי, ללא מזון ושתייה תחל תמותה. כמו כן, 

אני פועל לפתרון סוגיות רגולטוריות נוספות וצעדים נוספים 
אשר יאפשרו וודאות בענף. בימים אלה למשל, המשרד תמך 

בהגדלת ייצור החלב ללא הגבלה מעבר למכסות. ובנוסף, 

קרן הסיוע של שטראוס
תלווה את חקלאי העוטף

עד לפריחתו מחדש



קרן הסיוע של שטראוס
תלווה את חקלאי העוטף

עד לפריחתו מחדש

https://www.strauss-group.co.il/
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המשרד מקדם את חקיקת תקנות וויסות בין רפתות של ייצור 
חלב. לצד אלו, גורמי המקצוע במשרד עומדים בקשר פרטני 

עם הרפתות שנפגעו בשל הלחימה ולומדים כל העת באלו 
צעדים יש לנקוט על מנת לסייע". 

דיכטר "המאמץ הראשוני שלנו היה לבלום 
תהליכים הרסניים"

בתשובה לשאלה שלנו על מצב החקלאות בהמשך לתהליכים 
של פורר, שר החקלאות הקודם והמחלוקות מול משרד האוצר, 

השיב דיכטר "זה לא סוד שהמאמץ העליון הראשון שלנו היה 
לבלום תהליכים הרסניים בחקלאות. האמת המקצועית שלנו 

שונה מאוד מהשר הקודם. וכעת סיפור החקלאות בישראל 
הופך לסיפור אחר, חשוב הרבה יותר. לדוגמא, ההאשמה של 

החקלאים שהם שותי המים של האזרחים אין לזה אחיזה 
במציאות, החקלאים לא ישלמו מחיר מופקע על מים וגם אם 

יתמהמה, בוא יבוא, שר האנרגיה מסכים איתי בנושא זה. 
אני אומר לך שהמדינה חייבת לעזור לחקלאים. כולנו עוברים 

תהליך מאוד משמעותי והסוגייה של תוצרת חקלאית כחול 
לבן היא מאוד משמעותית". באשר למחלוקות עם משרד 

האוצר אומר דיכטר "אנחנו במגעים שוטפים עם האוצר על 
בסיס קבוע. בחלק מהנושאים יש הסכמות ובחלק אין. אנחנו 
במשרד החקלאות נעביר את כל ההחלטות שאנחנו בהם. אני 

מאמין כי אנחנו בעידן אחר והשיחות עם אגף התקציבים 
קשות אך ענייניות. ביני לבין שר האוצר מתקיימות שיחות 

שוטפות".  ▲

דיכטר על המים לחקלאות 
"המים זה משאב בטוח שאתה 

יודע לתכנן אותו. מדינת ישראל 
עשתה מהלך ענק בקנה מידה 

עולמי בעניין התפלת מים 
וההישגים בתחום המים. אך 
אין שום היגיון שהחקלאים 
ישלמו על המים המושבים. 

המים הם אמצעי ייצור והכוונה 
היא שהחקלאי ישלם על המים 

והמדינה על ההולכה"

חמ"ל משרד החקלאות, סביב לשעון

אתם 
הגיבורים
האמיתיים

תושבי העוטף



אתם 
הגיבורים
האמיתיים

תושבי העוטף
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משק הבקר והחלב 427

חברת טרה קולטת חלב מ-9 רפתות בעוטף עזה שמייצרות 
כ-50% מסך מכסת החלב של העוטף.

כבר לאחר זמן קצר הבינו בהנהלת החברה כי לא מדובר בעוד 
'צבע אדום' אלא באירוע מג'ורי בקנה מידה שלא ידעו עד כה. 
אהוד שבת, סמנכ"ל שרשרת אספקה בטרה: "המלחמה תפסה 

אותי בבית, בנס ציונה וכמובן כולנו רצים למממדי"ם ואז 
מיד קבלנו ידיעות על הבלאגן שיש והתחלנו מיידית להיערך 

בחברה, מבחינת עובדים שלנו ורפתות. המחלבה בנתיבות 
שפסקה לעבוד עקב מתקפת הטילים, הפכה למוקד מקלט 

לאנשים ורוכבים שחיפשו מחסה, הגנה ומיגון. תוך כמה שעות 
מאז תחילת האירוע שעדיין לא ממש ידענו, כמו כולם את 

ההיקפים, פתחנו חמ"ל והתחלנו לראות מה מצבינו מבחינת 
עובדים וייצור חלב. כמובן שבשלב הראשון, אי אפשר היה 

להפעיל את המחלבה בנתיבות". 

ולאחר יום לחימה בעוטף איך פעלתם?
אהוד "ביום הראשון כמעט ולא ייצרנו, רק קבלנו חלב ודברים 
קריטיים, בהמשך לקראת אמצע יום ראשון התחלנו להפעיל 

קווי חלב. ביום השני עבדנו כ-60 אחוז תפוקה וביום השלישי 

זמן קצר לאחר פרוץ המלחמה, בשבת 
השחורה, הבינו בחברת טרה כי 

מדובר באירוע חסר תקדים בחומרתו. 
מחלבת החברה, הנמצאת הנמצאת 

באזה"ת נ.ע.מ שבנתיבות חדלה לעבוד 
וכל רפתות העוטף פסקו לייצר חלב. 

אהוד שבת סמנכ"ל בטרה "אנחנו 
בקשר מתמיד ויום יומי עם הרפתנים 

שלנו ועושים הכל על מנת שיחזרו 
לפעול רגיל עד כמה שניתן" •

ראובן זלץ

אהוד שבת סמנכ"ל שרשרת 
אספקה בטרה

"אנחנו עובדים במלוא 
הכוח וחזרנו ל-100 

אחוז תפוקה"

שבת על ייצור חלב 
ניגר "אנחנו עובדים
במלא המרץ וחזרנו 

ל-100% תפוקה.."
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אהוד שבת ומשה נחמני
"חזרנו לייצר בתפוקה מלאה"

הגענו ל-80 אחוז ייצור. כיום אנחנו עובדים ב-100 אחוז 
ייצור, אנחנו מייצרים את כל המוצרים שלנו". 

הצרכנים הרגישו מחסור?
"להערכתי הצרכנים לא הרגישו בכלל, אנחנו עובדים במלא 

המרץ על 100 אחוז תפוקה. צריך לזכור כי במקביל אנחנו 
משרתים את כוחות הביטחון וכבר ביום שבת התחלנו להוציא 

הזמנות של משרד הביטחון. ביום ראשון סיפקנו מזון לצה"ל 
ולחיילים לכל מקום ולאיפה שניתן להגיע כמו גם למרכזי 

המזון של צה"ל".

ומה באשר לכוח אדם?
"יש לנו עובדים רבים בעוטף שהיו בממ"ד, אז התחלנו לטפל 

בהם ובצרכיהם. יש לנו גם לא מעט עובדים שנפגעו או 
משפחותיהם, כך שבהם גם טיפלנו. כיום כמעט כל העובדים 

מגיעים למחלבה ולעבודה, צריך לזכור כי יש לנו עובדים שפונו 
יחד עם משפחותיהם לים המלח ולאילת. אך אני שמח לומר 

כי כמעט כל העובדים מחוייבים ומגיעים לעבודה. ובהזדמנות 
זו אני חייב לציין את חברת התובלה עמק חפר, שהרבה נהגים 
גוייסו ולמרות שגייסו להם כ-50 אחוז מהנהגים, הם הצליחו 

להביא נהגים ולתת לנו שירות וזה לא מובן מאליו". 

משה רחמני מנהל קשרי יצרנים "מגיעים לכל 
רפתות העוטף"

לא לקח הרבה זמן להבין כי משהו גדול מתרחש, משה רחמני, 
מנהל קשרי יצרנים בטרה, האיש הנמצא בקשר יום יומי עם 

הרפתנים, מתגורר באשקלון ומספר "הייתי בדרך לצלילה 

משרד 04-6766411 פקס  04-6760136
יוסי 053-7230287

vaksyosi86@gmail.com  :מייל
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אהוד שבת ומשה נחמני
"חזרנו לייצר בתפוקה מלאה"

הגענו ל-80 אחוז ייצור. כיום אנחנו עובדים ב-100 אחוז 
ייצור, אנחנו מייצרים את כל המוצרים שלנו". 

הצרכנים הרגישו מחסור?
"להערכתי הצרכנים לא הרגישו בכלל, אנחנו עובדים במלא 

המרץ על 100 אחוז תפוקה. צריך לזכור כי במקביל אנחנו 
משרתים את כוחות הביטחון וכבר ביום שבת התחלנו להוציא 

הזמנות של משרד הביטחון. ביום ראשון סיפקנו מזון לצה"ל 
ולחיילים לכל מקום ולאיפה שניתן להגיע כמו גם למרכזי 

המזון של צה"ל".

ומה באשר לכוח אדם?
"יש לנו עובדים רבים בעוטף שהיו בממ"ד, אז התחלנו לטפל 

בהם ובצרכיהם. יש לנו גם לא מעט עובדים שנפגעו או 
משפחותיהם, כך שבהם גם טיפלנו. כיום כמעט כל העובדים 

מגיעים למחלבה ולעבודה, צריך לזכור כי יש לנו עובדים שפונו 
יחד עם משפחותיהם לים המלח ולאילת. אך אני שמח לומר 

כי כמעט כל העובדים מחוייבים ומגיעים לעבודה. ובהזדמנות 
זו אני חייב לציין את חברת התובלה עמק חפר, שהרבה נהגים 
גוייסו ולמרות שגייסו להם כ-50 אחוז מהנהגים, הם הצליחו 

להביא נהגים ולתת לנו שירות וזה לא מובן מאליו". 

משה רחמני מנהל קשרי יצרנים "מגיעים לכל 
רפתות העוטף"

לא לקח הרבה זמן להבין כי משהו גדול מתרחש, משה רחמני, 
מנהל קשרי יצרנים בטרה, האיש הנמצא בקשר יום יומי עם 

הרפתנים, מתגורר באשקלון ומספר "הייתי בדרך לצלילה 
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בקיסריה, חבר התקשר ואמר כי יש צפירות בכל הארץ. 
התקשרתי לחבר בעוטף הגר בשדה ניצן והוא ישר אמר לי 
"יש ברדק רציני כאן כמו שלא ידענו". מיד עשיתי אחורה 
פנה ונסעתי הביתה. במקביל התחלתי לקבל סרטונים על 

הקטסטרופה ומיד התחלתי לעשות טלפונים לרפתנים. ניסיתי 
להגיע לכל הרפתנים, אף אחד לא ענה לי וככה התחלתי את 

האירוע, זה היה בסביבות 09:00 בבוקר ביום שבת. אנחנו 
עברנו 24 שעות מתוחות מאוד, צריך לזכור כי המחלבה שלנו 
פועלת בנתיבות, רבים מהעובדים שלנו גרים בעוטף והדאגה 

לרפתנים שלנו ובכלל לתושבי יישובי העוטף היתה גדולה 
מאוד. במהלך השבת שעדיין לא ידענו הכל, לא שיערנו, כמו 
כולם, את גודל הקטסטרופה, היינו בקשר עם מועצת החלב, 
הבנו כי מסתובבים מחבלים בעוטף והתחלנו להיערך לשעת 

חירום מלחמתית".

מה המצב נכון לעכשיו )20.11(?
"כבר ביום ראשון בבוקר התחלנו לתאם הובלות ולהגיע 

למשקים בתיאום עם צה"ל. כיום מגיעים לכל הרפתות בעוטף. 
בשבוע הראשון כ-5 ימים היתה בעיית הגעה לארז, זיקים, 

מפלסים, כרמיה, חולית, גברעם וגם גבולות. אך כעת, עובדים 
מול כולם.

ומה באשר לאיכות החלב?
"כמובן שיש בעיות לאחר שעדרים לא נחלבו כמה ימים, אך 
אנחנו בקשר יום יומי עם הרפתות, דואגים לכל מה שחסר. 

ברמת איכות חלב, אנחנו במעקב יום יומי ומקווים שהכל 
יסתדר, בסוף החלב שלנו, בישראל, הוא הטוב בעולם. אנחנו 

נעבור את זה יחד עם הרפתנים שלנו. יש לציין כי אנחנו 
בקשר יום יומי עם היצרנים ומנסים לעזור לכל רפת עם 
העזרה הספציפית, לחלק מהרפתות אי אפשר להגיע, זה 

מורכב, אך אנחנו תומכים בהם ונמשיך לתת את התמיכה 
בעתיד, עד שיחזרו לפעילות מלאה". 

מה טרה עושה למען הרפתנים?
אהוד "הקשר עם הרפתנים ושביעות הרצון שלהם זה אחד 
מהיעדים החשובים שלנו. שזה אומר בין השאר, ליווי צמוד 

של הרפתנים מבחינה תפעולית, אישית ומתן תמיכה לקהילה. 
אנחנו נמצאים באופן קבוע בקשר עם הרפתנים ועוזרים 

בהשלמת ציוד שחסר לרפתנים ולרפתות בהתאם לבקשות 
ולצורך, כמו גם מעכב צמוד וליווי בכל נושא איכות החלב 

הרפתן שנותר לשמור על הפרות זמן קצר 
לאחר תחילת הלחימה פונה היישוב זיקים מכל 

יושביו למעט גבו ולטמרק הרפתן, שנשאר 
לעבוד ברפת. בשל המצב הבטחוני במשך 

חמישה ימים, לא ניתן היה להתקרב לאזור 
הרפת בזיקים, וכל החלב שנחלב נשפך. לאחר 

קבלת אישור מיוחד מהצבא הצליח מוביל 
החלב של טרה אנדרי ויטנברג להגיע לרפת 

בליווי הצבא ולהוביל, בשעה טובה, את החלב 
שנחלב במסירות כה רבה, למחלבה. 

בתמונה: גבו ואנדריי בפגישה המרגשת
צילום: תמיר חבויניק

גבו ואנדריי בפגישה המרגשת
צילום: תמיר חבויניק



https://www.tara.co.il/
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אסף דובז'נסקי מנכ"ל תנועת עמק חפר 
מספר לנו על ההיערכות "מעבר לכל 

פעילותינו, אנחנו ועובדים בשוטף וכעת 
בימי מלחמה עם משרד הביטחון בהובלת 

כלי מלחמה, תחמושת ועוד. בנוסף 
אוספים חלב ומספקים אוכל לפרות בכל 
הגזרות, דרך קבוצת אמבר שהיא חברת 
אחות שלנו. כמו כן אנחנו אוספים חלב 

צאן וכמובן פעילים גם בצפון הארץ". 
אסף "החברה עובדת עבור חברת טרה 

בעוטף עזה ואוספת חלב מהיצרנים. 
כבר ב-8 לחודש אספנו חלב אבל לא 

בכל המשקים צמודי הגדר. אספנו חלב 
בכרמיה, יד מרדכי, אור הנר, גבולות, 

חולית, נירים, מפלסים, כרמיה, גילת ועוד 
ועוד. בעצם אנחנו פועלים מיום ראשון 

ה-8.10 בתיאום מלא עם הצבא. הנהגים 
שלנו מרגישים מגויסים ועסוקים בעשיה, 

חברת תנועת עמק חפר, ארגון וותיק 
בעל צי של מעל ל-200 משאיות 

בתחומי פעילות מגוונים הנחשב לגדול 
בארץ בהובלת חלב יצרני •

ממשיכים
להוביל חלב

למרות שהיו מקומות שהצבא פשוט 
חסם לנו את הדרך. אנחנו פועלים עם 

עשרות כלים באיסוף חלב למרות שחלק 
מהמשאיות שלנו גוייסו לצה"ל, אך אנחנו 
הצלחנו להתארגן מבלי שנפגעה העבודה 

השוטפת". ▲

ואיסופו. אנחנו בטרה מלווים ועוזרים בתהליך החזרה לשגרה 
ועזרה בהגדלת יצור במידת הצורך בהתאם למדיניות הענף. 

בנוסף, בתקופה זו אנחנו התגייסנו לתמיכה באמצעות 
תרומות רבות של מוצרי טרה והחברה המרכזית למשקאות 

לתושבי הקהילה בעוטף לחיילים ולתושבי העיר נתיבות 
הצמודה למחלבה שלנו בעוטף עזה. ואולי מיותר לציין אך 

מוצרי החלב של טרה הם 100% כחול לבן".

ואם אפשר שאלה על החלב המפוקח והטענות 
כי טרה לא מייצרת חלב יגר בפיקוח?

אהוד "כרגע אנחנו מייצרים חלב בפיקוח במלוא הכוח, חברת 
טרה הביע את מורת רוחה מיבוא חלב ניגר, אבל זה דיון אחר, 

בטח לא עכשיו, בעת מלחמה. בגדול אני יכול לומר כי חברת 
טרה היא חברה ישראלית, כחול לבן, הפועלת בפריפריה, אך 

בסוף יש כאן ממשלה והיא צריכה להחליט מה היא רוצה 
מענף החלב ולדעתנו היא חייבת וצריכה לקדם את הענף. 

אני בטוח כי הממשלה מבינה כיום, לאחר פרוץ המלחמה את 
חשיבות ענף החלב והחקלאות הישראלית". ▲

בוראטה

חג שמח!



תמיד לצדכם
מחלבות גד

מחבקים את יצרני החלב 
בעוטף ובצפון

 ומאחלים ימים טובים יותר

https://www.gad-dairy.co.il/
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משק הבקר והחלב 427

משה נבטי )במרכז( ברפת עלומים

בימים כתיקונם מרכז מזון אמבר פטיש מספק מזון לרפתות 
בטווח של כ-30 ק"מ ממושב פטיש. בימים כתיקונם, כל 

רפתות העוטף מייצרות את הבליל שלהם לבד, במרכזי מזון 
עצמאיים ומעולם לא היה קשר עסקי בין מרכז המזון בפטיש 

לרפתות העוטף. משה נבטי, מנהל מרכז המזון בפטיש כבר 
למעלה מ-11 שנים ומהוותיקים בענף מספר "ביום ראשון 
ישבנו במשרד עם המנכ"ל שלי גלעד והיתה אנדרלמוסיה 

גדולה, כבר הבנו את גודל האירוע הקשה. ואז החלטנו לקחת 
יוזמה ולנסוע לחלק מזון לפרות בעוטף כי מיום שישי חלק 

מהרפתות לא חילקו אוכל בגלל המצב והקרבות. לאחר 
אישורים, תיאומים, הגענו בדרך לא דרך, תוך סיכון גדול 

מאוד, בכיסופים למעשה היינו תחת אש ברפת. הייתי הנהג 
ולידי כליווי מנכ"ל אמבר גיל ענבר. התחלנו מרפת חולית, עין 

השלושה, רפת נירים ורפת עלומים. גלעד המנכ"ל הורה למרכז 

היוזמה המבורכת של מנכ"ל אמבר 
גלעד אגמון ומשה נבטי, מנהל מרכז 

מזון אמבר פטיש, הוא עוד סיפור 
על הרוח הישראלית, אומץ, ערבות 
ההדדית וחקלאות כחול לבן. משה 
נבטי "עשינו מעשה חשוב, הצלחנו 

לספק מזון לרפתות והצלנו פרות 
ממוות" •

ראובן זלץ

חלוקת מזון
תחת אש

המזון אמבר דבירה, לשלוח משאית נוספת לרפת נחל עוז, 
היו הרבה מאוד בעיות עם הכניסה לאזור, אף אחד לא רצה 

לתת לנו להיכנס, אך בסוף הגענו גם לשם. תשמע, אני מרגיש 
שעשינו דבר חשוב שהצלחנו להגיע לתת לרפתות אוכל כדי 

שהפרות לא ימותו מרעב, עשינו עבודת קודש". 

כמה זמן המשכתם בנוהל?
"ככה זה היה במשך שבוע ימים, בכלל לא חשבנו על 

התחשבנות או כסף זה לא היה בתת מודע אפילו. המטרה 
העיקרית היתה לנסות ולתת אוכל לפרות ובמשימה הזו 

הצלחנו. בחלק מהרפתות לא חלבו את הפרות כמה ימים, אז 
נתנו מנות יבשות כדי שיחזיקו מעמד. אחרי יומיים התחלנו 
להיות בקשר עם הקיבוצים, הם קיבלו את זה בברכה את מה 

שעשינו". 
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נכון להיום יותר מחודש לאחר פרוץ המלחמה?
"רוב הקיבוצים חולבים למעט כיסופים, אנחנו מה-9 לחודש 
מספקים לקיבוץ עלומים, כי המתבנים נשרפו להם ואין להם 
אפשרות להכין בלילים. אז נשארנו עם כיסופים ונחל עוז. כל 

השאר עובדים כבר לבד".    ▲

משאית אמבר בעוטף

משה נבטי "לאחר אישורים, 
תיאומים, הגענו בדרך לא דרך, 

תוך סיכון גדול מאוד, בכיסופים 
למעשה היינו תחת אש ברפת. 
הייתי הנהג ולידי כליווי מנכ"ל 

אמבר גיל ענבר. התחלנו מרפת 
חולית, עין השלושה, רפת נירים 

ורפת עלומים..."

 כושר ספיגת רטיבות יוצא דופן בהשוואה 
לחומרי ריפוד אחרים.

תורם משמעותית למניעת דלקות עטין, מוריד 
ספירת תאים סומטיים ומעלה את תפוקת החלב.

 תוספת אפ"ש לקומפוסט תורמת ומעודדת 
גידול צמחים.

להזמנות: שני

טלפון: 08-6176064  |  נייד: 052-4379582

shani@kfir-minerals.com :דוא"ל



]63[

נכון להיום יותר מחודש לאחר פרוץ המלחמה?
"רוב הקיבוצים חולבים למעט כיסופים, אנחנו מה-9 לחודש 
מספקים לקיבוץ עלומים, כי המתבנים נשרפו להם ואין להם 
אפשרות להכין בלילים. אז נשארנו עם כיסופים ונחל עוז. כל 

השאר עובדים כבר לבד".    ▲

משאית אמבר בעוטף

משה נבטי "לאחר אישורים, 
תיאומים, הגענו בדרך לא דרך, 

תוך סיכון גדול מאוד, בכיסופים 
למעשה היינו תחת אש ברפת. 
הייתי הנהג ולידי כליווי מנכ"ל 

אמבר גיל ענבר. התחלנו מרפת 
חולית, עין השלושה, רפת נירים 

ורפת עלומים..."

 כושר ספיגת רטיבות יוצא דופן בהשוואה 
לחומרי ריפוד אחרים.

תורם משמעותית למניעת דלקות עטין, מוריד 
ספירת תאים סומטיים ומעלה את תפוקת החלב.

 תוספת אפ"ש לקומפוסט תורמת ומעודדת 
גידול צמחים.

להזמנות: שני

טלפון: 08-6176064  |  נייד: 052-4379582

shani@kfir-minerals.com :דוא"ל

mailto:shani@kfir-minerals.com


החקלאית 

]64[

משק הבקר והחלב 427

הלב עם החברים בעוטף
הנזקים שנגרמו לרפתות העוטף ולבעלי החיים בתחילת 

המלחמה, הינן רק חלק קטן מהסיפור הקשה של יום התופת 
וההשלכות שלו. בראש וראשונה ליבנו יוצא אל האנשים, 

חברינו העובדים בענף שנאלצים להתמודד עם אסונם 
האישי, אסונם המשפחתי, החברתי והקהילתי עוד הרבה לפני 

הדאגה לאסונם המקצועי והפגיעה במפעל חייהם- הרפת. 
ההתמודדות היא קשה ואנו נמשיך לעשות כמיטב יכולתנו 

לחזק אותם ברמה האישית, לסייע וללוות אותם ברמה 
המקצועית להחזרת השגרה לרפת ולהגעה לתפקוד מלא 

וליצרנות המעולה שאפיינה אותן ומשרה על כולנו את הגאווה 
הישראלית ביצרנות המקומית ובהמשך הבטחון בייצור המזון 

לעם ישראל.

מחלות
קדחת קיקיונית: ההתפרצות השנה החלה בסוף חודש יוני 

וטרם הסתיימה. היא התאפיינה בהופעת זן חדש לראשונה 
בישראל, בפיזור ארצי נרחב מאוד וכמו בהתפרצויות קודמות 

הופיעו גלי תחלואה חוזרים במשקים שחוו את המחלה 
במשך מספר חודשים. בהסתמך על נתוני התפרצויות 

העבר והכרות עם התנאים המיטביים הנדרשים להתרבות 
היבחושים שמעבירים את המחלה, ניתן לצפות כי ההתפרצות 
תסתיים עם הירידה בטמפרטורת הסביבה וכניסתו של החורף 
בשבועות הקרובים. התפרצויות העבר בישראל מלמדות אותנו 

על דרכי ההתמודדות עם המחלה, שמסבה נזקים רבים לבקר 
בשנים האחרונות ועל אופן ההתגוננות האפשרי שלנו מפניה. 

מחלה זו הינה עונתית, משום שהיא מועברת בעיקר על ידי 
יבחושים ויתושים המתרבים מאוד בתנאי חום ולחות ותנאי 
הקיץ והסתיו הישראלי אידיאליים עבורם. מנתוני התפרצות 

2021 הופק מידע חדש על האופן שבו יש לחסן את הבקר ועל 

חודש וחצי למלחמה,
שליש מרופאי האזור הקבועים והרופאים 

המחליפים עדיין מגויסים בצווי 8 למילואים. 
אף על פי כן, אנו ממשיכים לקיים שגרת עבודה 
וליווי וטרינרי בכל הארץ, כולל בחזית המלחמה 

בדרום ובצפון. את מצבת הרופאים הצלחנו 
לייצב כבר בתחילת הלחימה באמצעות התגייסות 
מחממת את הלב של רופאינו הגמלאים שהתייצבו 

במסירות למשימה •

ד"ר שני שיינין

מלחמת חרבות ברזל
חדשות החקלאית 

ההתמודדות היא קשה 
ואנו נמשיך לעשות 

כמיטב יכולתנו לחזק 
אותם ברמה האישית, 

לסייע וללוות אותם 
ברמה המקצועית 

להחזרת השגרה לרפת 
ולהגעה לתפקוד מלא

וליצרנות המעולה 
שאפיינה אותן
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יעילות החיסון, בו נעשה שימוש בשנים האחרונות. ממצאי 
המחקר הראו כי לחיסון הניתן בפרוטוקול המתאים, תיתכן 
יעילות בצמצום נזקי המחלה עד כ-60% ביחס לבעלי חיים 
שאינם מחוסנים בהתאם לנדרש. מהמחקר שהתבצע בבית 

הספר לווטרינריה בישראל, עולה כי הזיכרון החיסוני למחלה 
הינו קצר טווח וכי יעילות החיסון תלויה במספר החיסונים 

שניתנו לבעל החיים ובתזמון מתן החיסון האחרון ביחס 
להתפרצות המחלה בעדר. התברר כי היעילות המיטבית 

מושגת, לאחר שבעל החיים חוסן 3 פעמים ומעלה, כאשר 
הבוסטר האחרון )השלישי ומעלה( ניתן סמוך להתפרצות. 

לאור הממצאים הללו, גיבשנו ופרסמנו את פרוטוקול החיסון 
המומלץ לקראת עונת התחלואה הבאה. יש להדגיש כי בעוד 
שבשנים עברו השימוש בחיסון כנגד המחלה היה אולי שנוי 
במחלוקת, העדויות המצטברות בשנים האחרונות מחזקות 
את הדעה כי להתגוננות באמצעות חיסון מוקפד של בעלי 

החיים לפני עונת המחלה בישראל, חשיבות רבה ואף כדאיות 
כלכלית. באמצעות מודל "תרומה לרווח" הלוקח בחשבון 

את מבנה העדר, התועלת הפוטנציאלית של החיסון המגובה 
במחקרי העבר וההוצאות הכרוכות במניעה וטיפול בעת 

תחלואה, מצאנו כי כבר בשיעור תחלואה לא מאוד גבוה בעדר 
)20%-35% בלבד(, החיסון בפרוטוקול החדש שפרסמנו הינו 

כדאי.  
אנו נמשיך לחקור ולקדם מחקר להבנת המחלה ודרכי 

ההתמודדות עימה גם בעתיד.  

ברוצלה
בשעה טובה המחלה בוערה מרפת נירים והיא הוכרזה כנקייה 
מהמחלה. ההסגר הוסר מהרפת לאחר שבמבצע משותף שלנו 
עם השירותים הווטרינריים, ביצענו איסוף דמים בעדר וכולן 

נמצאו שליליות למחלה. הסרת מגבלות הוצאת בעלי חיים 
מהרפת הינה קריטית במיוחד בימים אלה לאור המלחמה. 

נותרנו עם שתי רפתות שעדיין מתמודדות עם המחלה 
ונמצאות בתהליך ביעורה מהעדר. הקפדה על חיסון מלא 
של כל העגלות הצעירות בעדר, בגיל 5-6 חודשים מהווה 
את הדרך הטובה ביותר להתגוננות מפני כניסת המחלה 

לעדר, יחד עם הקפדה על בטיחות ביולוגית מיטבית הכוללת: 
גידור המתחם, מניעת כניסה וקרבת בעלי חיים ובפרט צאן 

והפרשותיהם לרפת, מניעת כניסת רכבים לאזורי הגידול 
והתנועה של בעלי החיים ברפת ושימוש בציוד של הרפת 

בלבד. ההקפדה על כך חשובה בשגרה היומיומית שלנו כדרך 
עבודה מקצועית בסיסית.

פה וטלפיים
עונת החיסונים כנגד המחלה שמתפרצת בישראל מדי חורף, 

כבר הגיעה. לאור האיום בהתפרצות תחלואה מהזן
SAT-2 שתקף את הבקר במדינות המזרח התיכון סביבנו, 

כולל ירדן בשנה האחרונה, הוסף זן זה לתרכיב השנה. 
בעקבות המלחמה ועיכובים נוספים, התרכיבים הגיעו באיחור 

לישראל. עיכוב נוסף בחיסון העדרים עלול לחשוף את 
הבקר להתפרצות תחלואה קשה בעדר ולהסגרים ומגבלות 
בתנועת בקר הנובעים מכך. לאור זאת, הצענו את עזרתנו 

לשירותים הווטרינרים בחיסון העדרים על ידי הרופא המטפל. 
הימצאותנו בשטח בפריסה ארצית רחבה מאפשרת ביצוע 

מהיר ויעיל של חיסון העדר הישראלי מפני המחלה המאיימת 
כמו בכל שנה, להגיח בתקופה הקרובה. אנו מתארגנים בצורה 

הטובה ביותר לקראת מבצע חיסונים זה ככל שנדרש.

יחד אנחנו מנצחים!!!   ▲
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עדיין מוקדם להעריך את מידת הנזק שנגרם לרפתות העוטף 
אך כיום אין כבר ספק כי הפגיעה תהיה לא פשוטה. מספר 

המזריעים הנכנסים לקו הראשון נע סביב 3-5 מדי יום. 
מזריעי שיאון החלו לספק שירות לרפתות הקו השני כבר ביום 

השלישי של המלחמה כשהקרבות בעוטף היו עדיין בשיאם 
והתנהלו לעיתים סמוך מאוד לרפתות. גיורא פוין, מנכ"ל 

חברת שיאון "ההפתעה תפסה אותנו, כמו את כל עם ישראל. 
כבר במוצ"ש ה-7.10 הקמנו חמ"ל חירום של שיאון והתחלנו 
לבחון ולעשות הערכת מצב ולראות איך אנחנו יכולים לעזור 
לרפתות העוטף. יש לזכור כי למעלה ל-20 אחוז מכוח האדם 

המקצועי של שיאון, גוייס בצו 8 או מפונה מביתו. ההערכה 
שלנו התבססה על שלושה דברים: הראשון, ביטחון המזריעים, 

השני, לקחנו בחשבון את מוכנות הרפתות שחלקם הגדול 
התבסס על מתנדבים שלא היו ערוכים לקבל שירות משיאון, 

יש לזכור כי בימים הראשונים חלק גדול מהרפתות בקו 
הראשון לא חלבו. והשלישי, יכולת המעבר בצירים, מעבר 

לסיכון ביטחוני, זה גורם המעכב בזמן  את המזריע".  

שקד דרוקר "יהיו חסרות המלטות"
המנהל המקצועי של שיאון שקד דרוקר מספר על נוהל 
העבודה בעוטף "ביום השני של המלחמה התחלנו לתת 

שירות לכל רפתות הקו השני, אור הנר, גברעם, גבים, מושב 
יכיני, מושב פטיש. אורים, גבולות ורפת חלוצה. המזריעים 

שלנו הגיעו לכל הרפתות הללו ונתנו שירות לרפתנים שלנו. 
במהלך השבוע השני כל מי שיכול היה להיערך לקבלת מזריע 
קיבל מזריע, מלבד 3 רפתות, נחל עוז, ניר יצחק וחולית שרק 
לקראת סוף אוקטובר החלה לקבל שירות ואני מאמין שתוך 

כשבוע )15.11( נגיע גם לשתי הרפתות הנותרות". 

גם בחברת שיאון הבינו מהר מאוד 
כי מדובר באירוע בקנה מידה שטרם 
היה. ולמרות ההפתעה והעצב, אומר 
לנו גיורא פוין המנכ"ל "כולם חווים 
את האירוע ברמה כזו או אחרת אך 
אנחנו מתייצבים לעבודה ומגיעים 

לאן שמתאפשר מבחינה צבאית 
וביטחונית וממשיכים להזריע" •

המזריע גוסטבו )מימין( ברפת עלומים עם אסף, 
מתנדב מקבוצת יבנה

ראובן זלץ

המזריע ריקי טיפנברג 
"אנחנו שם בשביל 

הרפתנים שלנו"

המשך בעמוד 68 <<

עשרות רפתות, אלפי פרות, מאות אלפי ליטרים שהתווספו.

 הגדילו את רווחיות הרפת באמצעות
APT טיפולי

 הצטרפו גם אתם למהפכת 
ה-APT ברפת

   החלמה והתאוששות מדלקות
עטין טובה יותר ללא אנטיביוטיקה

 שיפור ההתמדה והגדלת כמות
החלב בתחלובה

 מהיר ונוח, פחות מ-2 דקות
לטיפול בפרה

ליאור חכים - מכירות ישראל   052-205-0531  |

מהיום, ניתן 

לטפל גם בזמן 

החליבה

יחד ננצח 

052-373-3980 ישראל   - מכירות  אסף קרן 
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ומבחינה מקצועית?
"עצם זה שלא חלבו, יהיו חסרות המלטות והרבה פרות 

יצטרכו לצאת מהעדר, שזה גם תלוי הזמן שהפרות לא נחלבו. 
על זה מתווסף בעיית כוח האדם והמעבר ל-2 חליבות. 

מבחינת פוריות, אחרי הטראומה שעברו, התאים הסומאטיים 
עלו שזה גם פוגע בפוריות".

מה באשר לכוח האדם?
גיורא "צריך לזכור כי הטיפול במשאב האנושי שלנו העובדים 
בכלל והמזריעים בפרט, חשוב מאוד. כולם חוו את האירועים 

ברמה אישית כזו או אחרת אך כולם מתייצבים לעבודה, 
למרות הקשיים האובייקטיבים".

ויש כמובן גם את רפתות הצפון?
גיורא "בהחלט, גם שם אנחנו מתמודדים עם אתגר לא פשוט, 

יש לנו משפחות מזריעים שפונו מראש הנקרה, עראמשה 

ומשגב עם. מדי יום מגיעים 2 מזריעים לרפתות בישובים 
בשטח צבאי סגור, מזריע אחד המגיע לרפת אילון בגליל 

המערבי ומזריע נוסף מגיע לכפר גלעדי, דפנה, כפר בלום, 
ורפת אמיר בגליל העליון".

ובמבט קדימה?
דרוקר "במבט קדימה, שיאון מבחינתנו נערכים לייצור מלאי 
של זירמה ממויינת כדי להשלים את המחסור שיהיה בעגלות 
תחלופה. אנחנו עושים ככול יכולתנו כדי לתת שירות, לתמוך 

ולסייע ברפתות העוטף ובכלל". 

ריקי טיפנברג "פעלנו באזור מלחמה"
ריקי טיפנברג עובד כמזריע כבר כ-17 שנים בחברת בשיאון, 

ריקי המתגורר בקיבוץ חצרים וכמו כל המדינה הופתע בשבת 
בבוקר. ריקי "בשבת השחורה התעוררנו עם אזעקות. מהר 

מאוד הבנו שזה משהו אחר, התחלנו לעשות טלפונים בכדי 
לראות איך מתארגנים ומה המצב. עשינו הערכת מצב מה 

ניתן לעשות, לאן אפשר להגיע, איזה כבישים פתוחים. מהר 
מאוד הבנו שיפתח גורני ז"ל, איש יקר ואהוב, מנהל רפת באר 
מילכה נהרג. אני המזריע של הרפת שם ועובד איתם מהשנה 

הראשונה שלהם, זו היתה מכה מאוד קשה ועצובה".
5 מזריעים של חברת שיאון עובדים באזור עוטף עזה, מצומת 

יד מרדכי עד הישוב נווה, הכי דרומי.

איך התנהלתם בימים הראשונים? 
"תראה, מיד בימים הראשונים התחלנו להבין כי אין לנו 

גישה אלא רק למושבי פטיש וכך כל יום עשינו  הערכת מצב 
ומבינים לאן ניתן להגיע. ביום שני קבלנו עוד מכה ונודע לנו 

על הרצח של ראובן הייניק ז"ל, מנהל רפת כיסופים שאני 
המזריע גם של הרפת הזו והעצב היה גדול מאוד, כאב עצום, 

היה איש נהדר. ובאותו יום נודע לי על הרצח של אופק 
ארזי מקיבוץ ניר יצחק, שהיה בכיתת הכוננות, רפתן בעברו, 
אופק ליווה אותי בהזרעות ותמיד אזכור אותו. צריך להבין 

כי תוך כדי התקדמות נוצר קשר ממש קרוב עם הרפתנים 
ויחד איתם תיאמנו הגעה לרפתות. נכון להיום, כחודש 

וחצי לאחר תחילת המלחמה, הגענו לכל הרפתות חוץ מנחל 
עוז וניר יצחק, שם יש בעיה עם הצבא. אני בטוח שבימים 

הקרובים נגיע גם אליהם".

ההגעה לעבודה והשהיה שם בוודאי לא פשוט?
"מאוד קשה לעבוד שם מכמה סיבות, בימים הראשונים 
דיברו על חדירות מחבלים, לאט לאט זה יסתדר ונכנסנו 

לסוג של שגרה. המתח להיכנס למשקים, ההפגזות, כי זמן 
התגובה לצבע אדום הוא קצר, עניין של כמה שניות. כמעט 

בכל צומת מחסומים צבאיים, בכל ש.ג בקיבוצים יש גם 
מחסום, בנוסף למתח של עבודה באזור מופגז שהוא בעצם 

אזור מלחמה על כל המשתמע מכך. אבל אנחנו הגענו למרות 
הכל כי חשובה לנו העבודה והרבה מזה אנחנו עושים בשביל 
הרפתנים. זה נותן להם הרגשה שהם לא לשווא והם לא לבד. 

בסוף אנחנו בקשר חברי עם האנשים האלה ואם הם שם, 
גם אנחנו שם. כל המצב מחייב אותנו לרגישות רבה מול 

הרפתנים והקהילות שם שחוו ועדיין חווים, אבל כבד. בסוף, 
מדובר בחיים של אנשים טובים ויקרים שאיבדו למעשה 

כמעט הכל, כולל ביתם". 

נזק מקצועי?
"תראה ברגע שאתה לא חולב פרות כמה ימים, אז ברור 
יש בעיות וזה משפיע על ההתעברות ואת התוצאות של 

המלחמה נראה רק עוד כמה חודשים, מה רמת הנזק עדיין 
אנחנו לא יודעים".  ▲

ריקי טיפנברג עם גדי מדמוני ברפת מעון

על עבודה תחת אש "המתח 
להיכנס למשקים, ההפגזות, כי 
זמן התגובה לצבע אדום הוא 

קצר, עניין של כמה שניות. כמעט 
בכל צומת מחסומים צבאיים, 

בכל ש.ג בקיבוצים יש גם מחסום, 
בנוסף למתח של עבודה באזור 

מופגז שהוא בעצם אזור מלחמה 
על כל המשתמע מכך..."



https://zmf.co.il/
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איל פרנק, כמה מילים מהלב: בשנים 2007-2008 זכיתי ללמוד את עבודת 
הרפת, ברפת עין השלושה מדני וויס. האיש שבימים אלו חזר בגבורה לרפת 
ומממש את החלום הציוני שבעבורו הוא הגיע לארץ. אותן שנים של אחרי 

ההתנתקות היו כבר רבודות באזעקות צבע אדום והתרעות גדר, אך מעולם לא 
דמיינתי ששבת כזו תגיע. אנשים טובים נרצחו שם. אוהבי הארץ. חברים.

בתוך כל החושך הגדול הזה התגלו שם אנשי ערך. כאלו שחזרו אחרי ותוך כדי 
התופת הגדולה, לתפעל את הרפת ולהמשיך את החקלאות כחול לבן. 

אני מצדיע להם. מחבק אותם

מדור פרסומי

הימים ממשיכים, הפרות צריכות לאכול והרפתות ממשיכות 
לייצר חלב. חוזק הענף כולו עומד היום למבחן, ואנחנו יודעים 

לתת מענה לצרכים של החלב הישראלי בגאווה גדולה!
בתוך כל המצב המורכב בכל רחבי המדינה, רפתות רבות נכנסו 

למצב של "שיגרת חירום". מנהלים, עובדים ומאביסים גויסו 
למילואים ונעדרים מהרפת או נמצאים בנוכחות חלקית. 

בימי שיגרה, כח אדם ותפעול הרפת עומד בראש מעייני מנהל 
הרפת. אלו למעשה אבני היסוד עליהם עומדת ההצלחה של 

הרפת. היכולת לשמר פעילות תקינה וסדירה, יחד עם שימור 
ביצועיים איכותיים, תלויה רבות בסדר העדיפויות שיש 

למנהל הרפת בימים כאלו בהם יש מחסור בכח אדם במקומות 
חשובים כמו ניהול תפעול והאבסה.

ננסה לסקור פה את הנקודות החשובות והדרכים להתמודד 
איתם, על מנת לשמר ביצועי הזנה איכותיים ברפת הנמצאת 

בשגרת חירום.
ראוי להדגיש שהמונח חירום מטבעו כמעט מנוגד למונח 

שיגרה, ולכן ברשימה זו נעסוק בעקרונות מתוך ההבנה כי אין 
שני מצבים זהים בין רפתות ובין אירועים.  

ראשית ננסה לדרג את סדר חשיבות הדברים:
זמינות - מים ומזון  .1

כל השאר  .2

שגרת חירום

זמינות
מים - מים הם המרכיב העיקרי בחשיבותו לשרידותו של בעל 
החיים, ועל כן, בייחוד במצבי חירום יש לשים דגש על בחינה 

מתמדת של זמינות המים לפרות. בנוסף, במידה ולא קיים 
ברפת מיכל חירום, יש לחשוב מראש על פתרונות אפשרים 

ברמת המשק - כולל מיכלים, ברזים ועד רמת התאמת החיבור 
לצנרת הקיימת.

מזון - בעת חשש מבעיות בזמינות מזונות, רצוי לעבוד מראש 
עם מלאים גבוהים, גם על חשבון שליטה וניהול מלאי בצורת 
FIFO. במקרים מסוימים, יש לוודא זמינות של חבילות חציר/
קש לאספקה מיידית בקבוצות, אם ישנו חשש שלא תתאפשר 

חלוקת מזון לפרות לפרק זמן ארוך.

כל השאר
יש משפט שגור בפי תזונאים שאומר כי ישנן 4 מנות ברפת: 

מתוכננת, מועמסת, מחולקת ונאכלת.
לכל אחת מהן תשומת לב וחשיבות בחלקה למיקסום 

ביצועים. בכניסה למצב שיגרת חירום המחסור בכח אדם 
איכותי עלול להשפיע בעיקר על איכות האבסה וחלוקת 

המזון. מה ניתן לעשות?
שינוי שעות חלוקה: הפרות לא נולדו לקבל אוכל ב-4 לפנות 
בוקר. ישנן רפתות רבות בהן המזון מחולק בשעות מאוחרות 
יותר, ועדיין משמרים ביצועיים איכותיים. במצב של מחסור 

בכח אדם ניתן לגייס עובד איכותי שייתכן שעבד ברפת 
או עבד ברפת שכנה ויכול לתת שירותי האבסה איכותיים, 

בשעות שונות משעות השגרה הרגילות. למעשה, לייצר שגרה 
זמנית חדשה.

איל פרנק, תזונאי מעלי גירה צמח תערובות  .1
FEED BETTER מקבוצת  

יואב שעני, ממ"ר הזנה, תחום בקר שה"מ  .2

איל פרנק1, יואב שעני2
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צמצום חלוקות: במידה ובחירה היא בין כח אדם לא איכותי 
לכח אדם איכותי, אך עם זמינות מקוצרת, ניתן לשקול הורדת 
חלוקה אחת על מנת לשמר אחידות. וכך, לפנות אנשים מתוך 

הרפת או מרפת/ "מרמז" אחר לחלוקת מזון.
עבודה עם פרמיקס: הזמן הנדרש להעמסה, וחשוב מכך הדיוק 

של העמסה הינה גורמים קריטיים באיכות המנה המוגשת 
לפרות. מעבר להאבסה, בעזרת פרמיקס הכולל את מרבית או 
כלל החומרים המרוכזים, ניתן להקל על העבודה של המאביס, 
שאינו מנוסה או שאינו מכיר לעומק את הרפת, יחד עם יכולת 

דיוק גבוהה יותר. במקביל לשימור כושר המלאי של הרפת, 
ניתן לעבור לפרקים לשימוש בחליפה כוללת. במצב כזה, 

הרפת משמרת את המלאי שלה ומתאפשרת גמישות גבוהה 
יותר בהרכב המנה.

תכנון מנות: בימי שגרה, היכולת לשנות מנה ולהתאים אותה 
במדויק לצרכים המשתנים של הרפת מאפשרים גמישות. 

במצב של שגרת חירום, יש לשקול תכנון מנה שיאפשר יציבות 
גדולה יותר. לדוגמה, ניתן להעלות מזון גס על מנת למנוע 

מצב של טעות בהעמסה, אשר תייצר מצב של עודף פחמימות 
פריקות. ניתן לשקול שימוש במזונות לוואי עתירי דופן תא 

כחלק מהמזון המרוכז כגון: קליפות סויה וסובין, על מנת 
להקטין מצב של תסיסה חזקה מידי בכרס. בכל מצב, מוטב 

לשמר שיגרה והמשכיות של מנה על מנת למנוע מעברים 
דחופים מידי במצב של שגרת חירום על אחת כמה וכמה.

ממשק אבוס: האבוס תמיד הוא נקודת תורפה. קירוב המזון, 
ערבול וניקיון האבוס הם המפתח לאפשר לפרה ארוחות 

יציבות וביצועים מקסימליים. במצב שבו יש קושי לגייס כח 
אדם קבוע, ניתן לשקול שימוש באנשים מהיישוב, רק לצורך 

קירוב המזון שלא בשעות הפעילות. 
קיצוץ: לקיצוץ המנה חשיבות במניעת בירור המזון. בימי 

שגרה ניתן לשנות את משך זמן בקיצוץ ומיקום הסכינים על 
מנת להגיע לקיצוץ מקסימלי. את תוצאות הפעילות בוחנים 

באבוס, בבחינת המנה המחולקת. בימי שגרת חירום, ניתן 
להעלות מראש את זמן הקיצוץ על מנת למנוע מצב בו המנה 

אינה מקוצצת. יש לציין שמרבית העגלות והסלפים היום, 
אינם מסוגלים להגיע למצב של "טחינה" של המזון כך שגם 

זמן קיצוץ נוסף לא יגרום לפגיעה באיכות המזון.
מים: לאיכות המים ברפת יש חשיבות עליונה לצריכה שלו 

על ידי הפרות, לתקינות הכרס וייצור חלב. במידה ולא קיימת 
שגרה של ניקיון שקתות בימי שגרה ניתן לייצר תורנות בקרב 

העובדים או לגייס עובדים לטובת עבודות מסוג זה.
בימי שיגרה, ענף הרפת נמצא באיום של יבוא ופגיעה 

במכסות. וכעת בעת חירום, מתגלים אנשי הרפת כגיבורי 
אמת! אחרי שנצלח את התקופה הקשה הזו, כל מבקשי רעת 

הענף יראו את החוסן שבו.  ▲

"גאים להיות חלק מהרפת הישראלית!"

https://zmf.co.il/
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"גאים להיות חלק מהרפת הישראלית!"
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משק הבקר והחלב 427

מאחים לנשק לאחים למשק לאחים לרפת, מזק'א שכלל לא 
ברור כיצד יוצאים עם נפש שלמה ממלאכת הקודש האכזרית 
הזו ועד למטבחים שמכינים מנות לחיילים באשר הם. נדמה 

שמאז השבר הגדול )כך חשבנו אז( של מלחמת יום הכיפורים 
ועד לאסון הנורא של שמחת תורה, ה7.10.23, מתגלה כאן עם 
מופלא. וכשאין ממלכה וממשלת ישראל נוכחת נעדרת, כולנו, 
כל אחד במקומו, כולנו הממשלה המעשית, מי ברפת מי במשק 

מי בהתנדבות בכל מקום נדרש. אבל אנחנו הרי ראשית לכל 
בתוך עמנו חיים, והאסון הנורא שחוו משקי העוטף, האבדות 

והשבר הנפשי, חייבו התגייסות ענפית, וכמו בעתות משבר, 
יודע ענף החלב להתגייס ולתת כתף לכל רפת בעוטף. זה לא 

מושלם, ובוודאי יש ויהיו נזקים פה ושם, אבל הענף יודע 
לתמוך ולהושיט יד, ההתעשתות של כל גורמי הענף מוכיחים 

פעם ושוב עד כמה החוזק והנחישות של כולנו, מבטיחים 
המשכיות. 

החקלאות מוכיחה את כוחה, למרות הממשלה
החקלאות הישראלית שממשלות ישראל כה נהגו לחבוט בה 

ולדלדל את משאביה, מוכיחה את כוח החיות ששלה, את 
המשך הרציפות בהבטחת אספקה רציפה ומנגד, ממשיכים 

ברוח פורום קהלת לתמוך ביבוא ועוד מהיכן, ממדינה 
שבראשה חמאסניק שונא ישראל. אז הכול סובב הכסף? אין 

גבול? כנראה שלא. ומנגד, עם ישראל מתגלה כמי שמבין ויודע 
להעריך ומצטרף למסע החקלאי של שמירה על החקלאות 

המקומית. נדמה שמאז מלחמת יום הכיפורים, לא חווינו כולנו 
רוח ישראלית במיטבה. אלפי מתנדבים המגיעים למשקים 

בסיוע לקטיף, אסיף וכל עבודה נדרשת אחרת, אמנם כל 

המלחמה הזו שנכפתה על כולנו, 
האסון הנוראי שחווינו כולנו, ומעל 
לכל משפחות ויחידים ששילמו את 
המחיר האולטימטיבי, הולידו דבר 
שנרדם שנים ארוכות והעלה אבק 
במחסני ההיסטוריה. את הערבות 

ההדדית, את רוח הנתינה, את 
האכפתיות, את ההתגייסות למען 

הזולת •

במקום בו אין בני אדם, 
היה אתה אדם 

האסון הנורא שחוו 
משקי העוטף, האבדות 

והשבר הנפשי, חייבו 
התגייסות ענפית, וכמו 

בעתות משבר,
יודע ענף החלב 

להתגייס ולתת כתף 
לכל רפת בעוטף

ארנון אושרי
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טלפון להזמנות | 1700-727-255

ווטצאפ להזמנות | 052-3020060
מענה מקצועי, מנהל תחום הדברה -

ניסים אזולאי | 052-5909595
חפשו אותנו ב-   הדברות נטו

קיבוץ געתון ד.נ אושרת | מיקוד 2513000

פתרונות הדברה 
מתקדמים

הדברת זבובים אורגנית 
ובטוחה בפריסה ארצית

יחד ננצח

זה לא מחפה על חוסר מקצוענות, אבל לפחות נותן אוויר 
לנשימה למשקים שכח אדם נחוץ נטש אותם. בעוטף, למרות 

המכה הקשה, ממשיכים משקי החלב לתפקד, מי יותר ומי 
פחות, אבל שוב ושוב יכול עם ישראל, יכולה הממשלה לראות 

בזמן אמת, מי עמוד השדרה הערכי, המתמיד והאיכותי של 
המדינה. ביוזמה שהחלה בה שרית מבית הספר החקלאי 

בנהלל, בהצטרפותם של בתי ספר אחרים וכמובן משקים 
ברחבי הארץ, החלה הכשרה של מתנדבים שרוצים לסייע 

,ועם גל ינאי מחמ"ל ההתאחדות המנתבת מתנדבים לפי צרכי 
המשקים השונים. כמובן שלא מצפים מהם להיות מספר אחת 
ברפתות הנזקקות, אבל מושג המתנדבים פורח ואנשים באים 

ותורמים את חלקם למאמץ. אשרינו שזה העם שבעת צרה 
יודע להתגייס ועצוב שכך נראית הממלכה, ממשלה, שהובילה 

לשבר הנוראי הזה. ללא ספק אחרי המלחמה, תידרש עבודת 
שיקום רבה, בכל תחום, וכמובן בחקלאות, אבל בהכירנו 

את החקלאים הישראלים, השיקום בוא יבוא וכל מי שנפגע, 
ישוקם ויחוזק. ואנחנו, בענף שלנו ובראיה לאומית, נדרשים 

גם לחשיבה מחודשת על התנהלות הענף. האם זו הדרך? האם 
בשם המרדף הפתולוגי לעוד ועוד, אנחנו לא כורתים את הענף 

עליו אנו יושבים? היתרון לגודל מתגלה כחיסרון לקיום שכן 
משק שנסגרת בו הרפת, משנה את פניו ללא הכר, מאידך, 

רפתות שגדלות ללא אופק, גם הן בסופו של דבר מתנתקות 
ממה שפעם נקרא התכלית הראויה, האם מגה רפתות זו 

התכלית הראויה? האם יש הצדקה למשק מתוכנן עם רפתות 
ענק? כמה רפתות כאלה יכולות להתקיים בארץ, ואיזה גוף 

כלכלי מושבי או קיבוצי יכולים להן? הרי ברור שבשלב מסוים, 
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התכלית הראויה.."

האיכות מתחילה בסביבה.

ניתן להשיג:
רשתות ארציות  לתשומות חקלאיות כגון  עמיר לחקלאי, המשביר לחקלאי והגרעין 

או מפיצים אזורים כגון כלבו לחקלאי  בשפלה או האחים רוזנברג בצפון

לחצר נקיה מנמלים!
פתיון מאוד אטרקטיבי לנמלים ונמלת האש.

הנמלים נושאות את הגרגר הקל לקן או אוכלות את הגרגר 
הפריך והשמנוני.

החומר מועבר לשאר הנמלים בקן ומחסל את הקן
מכיל רק 0.01% חומר פעיל

יעילות מוכחת

פייטר התכשיר שנותן פייט למזיקים!
תערובת ייחודית לריסוס נגד יתושים בוגרים,

פרעושים ונמלים כולל נמלת האש 
מכיל שני חומרים פעילים

פעילות מהירה וארוכה
דל ריח
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משק הבקר והחלב 427

עומס החום בקיץ מהווה כיום גורם הנזק הגדול ביותר לענף 
החלב העולמי, במיוחד באזורים החמים של העולם. ארגון 

החלב העולמי IDF החליט שהגיע הזמן להתמודד עם הבעיה 
והקים לפני מעט פחות משנתיים ועדה של מומחים שתבחן 

את הנושא ותמליץ על דרכי התמודדות ברמה העולמית.
לאחר שהומלצתי ע"י מועצת החלב הישראלית להשתתף 

כחבר בוועדה, מצאתי את עצמי משמש בתפקיד מרכזי 
בניהול של צוות מומחים בתחום שבו נציגים ממדינות כמו 
ניו זילנד, הודו, ישראל, איטליה, גרמניה, שוודיה , דנמרק, 

ברזיל וארה"ב, וכן גם שני סטודנטים מאירן ופקיסטן, 
שמבצעים עבורנו מחקרים באמצעות מלגות מטעם חברת 

.VES המאווררים

השפעת עומס החום והצפי להחמרה
צוות המומחים מתכנס באופן וירטואלי אחת לחודש ועד 

היום קיים 17 פגישות. נעשתה "חלוקת עבודה" בין המומחים, 
וכל אחד תורם בתחום התמחותו, כאשר חלק עוסק בתחום 

אפיון התנאים האקלימיים בהקשר להשפעת עומס החום 

 IDF ארגון החלב העולמי
נערך לעזור ליצרני 

החלב בעולם להתמודד 
עם עומס החום

ישראל פלמנבאום
פתרונות צינון לבקר, בע"מ

שינויי האקלים, ההתחממות הגלובלית והעלייה 
בתנובת הפרות שמשמעותה ייצור חום מטבולי רב 
יותר שעליהן להפסיד לסביבה. מצריך התמודדות 

עם עומס החום ברמת הרפת וברמה העולמית.
בכנס של ארגון החלב העולמי ה-IDF שנערך 

בחודש אוקטובר בשיקגו שבארה"ב, נדונו דרכים 
להתמודדות עם עומס החום ברפת, מתן כלים 

לרפתנים ברמה הגלובלית ונסיון למציאת פתרונות 
להקלה על עומס החום ברפת וצמצום הפסד כלכלי 
כתוצאה ממנו. ישראל פלמנבאום נציג בכיר בוועדה 
מסכם את תפקיד הוועדה ומביא חלק ממסקנותיה 

נכון להיום •

על הפרות והצפי להחמרתם בשנים הבאות. מומחים אחרים 
עוסקים בתחום ההשפעה של עומס החום על הפיסיולוגיה 
וביצועי הפרות, קבוצה שלישית מרכזת את כל הידע הקיים 

בנוגע לשיטות השונות שקיימות כיום בעולם להתמודדות עם 
עומס החום, תוך התאמת כל שיטה לתנאי האקלים ושיטת 

היצור באזורי העולם השונים, והקבוצה הרביעית, שמורכבת 
 IFCN-משתי קבוצות מחקר של כלכלנים, האחת מארגון ה

שמרכזו בגרמניה והשניה מהאוניברסיטה של פלורידה 
בארה"ב, אילה מכמתים את היקף הנזק שגורם עומס החום 

לכלכלת הענף ולסביבה ומחשבים את היקף התועלת הכלכלית 
שתצמח לענף מיישום מיטבי של אמצעי הפגת החום במדינות 

השונות, נכון להיום ובטווח זמן של 30 ו-50 שנים קדימה. 
אנו מאמינים שהצגת היתרונות הכלכליים ליצרני החלב 

באשר הם, תתרום לעידודם להשקיע בהתקנת הציוד שדרוש 
להתמודדות עם עומס החום ברפתות ואת תעשיית החלב, 

לסייע בסבסוד ההשקעות הנ"ל. לגורמים הממשלתיים עניין 
בצד הכלכלי, אך לא פחות מכך, בהיבט הסביבתי שבמסגרתו 

עשויה להצטמצם הפליטה לאטמוספירה של גזי חממה.

]77[

צפי ויעדים
עד היום הושלמה עבודת האפיון של התנאים האקלימיים 
באזורים שונים של העולם, במונחים של ימים בשנה בהם 

מדד עומס החום )THI( גבוה מערך הסף לפרות החלב, נכון 
להיום והצפי לשנים 2050 ו-2100. כמו כן נעשה אפיון להיקף 

ההפסד הכספי והנזק לסביבה בגין עומס החום באזורים 
שונים בעולם. שני נושאים אילה הוצגו במסגרת כנס עליו 

אדווח בהמשך. 
יעדי הצוות, כפי שהוגדרו ע"י ארגון ה-IDF הם כדלקמן:

לשפוך אור על המצב הגלובלי בכל הנוגע להשפעה של עומס 	 
החום על תכונות הייצור והרווחה של פרות חלב ובופאלו, 

כמו גם ההשפעה שלו על הסביבה.
לאפיין את תנאי האקלים באזורים שונים של העולם )במונחים 	 

של הזמן בשנה שמעל לערך הסף לבקר(, כמו גם לאמוד את 
 IPCC השינויים הצפויים בעתיד, תחת תרחישים שונים של

להתחממות כדור הארץ.
לכמת את ההפסדים כלכליים וההשפעה השלילית על הסביבה, 	 

ברפתות שממוקמות באזורים שונים של העולם )בהתבסס 
על היקף הזמן בשנה עם שבה מתקיימים ערכים שמעל לסף(

לכמת את ההפסדים הכלכליים שצפויים מהמצאות בתנאים 	 
אילה ואת ההשפעה השלילית על הסביבה באזורים שונים 

של העולם ובתרחישי IPCC שונים.
לרכז את הספרות הרלוונטית שעוסקת באמצעים להקלת 	 

עומס חום שרלוונטיות לאזורים אקלימיים ושיטות יצור 
שונות, תוך בחינת השפעתם על שיפור ביצועי הפרות.

להעריך את העלות של יישום האמצעים הנ"ל, בהתאם למיקום 	 
כל רפת ושיטת היצור שלה.

להביא את כל הידע שקיים לידיעת יצרני החלב בעולם, כמו 	 
גם למערכות התמך שלהם.

לתת ליצרני החלב את ההנחיות המתאימות, כיצד להתקין 	 
ולהפעיל באופן מיטבי את אמצעי הפגת החום שלהם.

לתת לחקלאים הנחיות כיצד למדוד ולהעריך את יעילות 	 
הפעולה של האמצעים הנ"ל.

אנו מאמינים שהצגת היתרונות 
הכלכליים ליצרני החלב

באשר הם, תתרום לעידודם 
להשקיע בהתקנת הציוד שדרוש

להתמודדות עם עומס החום 
ברפתות ואת תעשיית החלב,

לסייע בסבסוד ההשקעות הנ"ל

קרא בעיון את
תווית התכשיר 

!לפני השימוש

אגן

גליידר
קוטל עשבים משולב

להדברת עשבים קיימים
ולמניעת הצצתם 

חפשו אותנו בפייסבוק ואינסטגרם אדמה אגן-

האיכות מתחילה מהשורש.
סרקו למידע נוסף 
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אנו מאמינים שהצגת היתרונות 
הכלכליים ליצרני החלב

באשר הם, תתרום לעידודם 
להשקיע בהתקנת הציוד שדרוש

להתמודדות עם עומס החום 
ברפתות ואת תעשיית החלב,

לסייע בסבסוד ההשקעות הנ"ל

קרא בעיון את
תווית התכשיר 

!לפני השימוש

אגן

גליידר
קוטל עשבים משולב

להדברת עשבים קיימים
ולמניעת הצצתם 

חפשו אותנו בפייסבוק ואינסטגרם אדמה אגן-

האיכות מתחילה מהשורש.
סרקו למידע נוסף 
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הסיכון לעדרי הבקר לחלב
כחלק מהמאמץ לקרב את הנושא לידיעת הציבור, החליטה 

הנהלת IDF לקיים סימפוזיון מיוחד בנושא, במסגרת 
הכנס השנתי של הארגון שהתקיים השנה בשיקגו, ארה"ב. 

הסימפוזיון התקיים ב-18 לאוקטובר, כאשר במשך כשעתיים 
ניתנו ארבע הרצאות קצרות )שלוש מהן ע"י חברי הצוות 

שלנו(, והתקיים דיון מסכם בנושא. 
ההרצאה הראשונה ניתנה ע"י ד"ר Andrea Vitali מאיטליה 
שכותרתה: "הסיכון הנוכחי והעתידי של עומס החום לעדרי 

הבקר לחלב באזורים שונים של העולם". במחקרו אופיינו 
תנאי האקלים באזורי העולם השונים במונחים של ימים 

בשנה שבהם מתקיימים תנאי עומס חום שמעבר לערכי הסף 
לבקר לחלב. בהמשך הוצגה תחזית להחמרת המצב בהתאם 

לתחזיות של ארגון ה-IPCC, שתלויות במידה רבה ביכולתה 
של האנושות לצמצם את פליטת גזי החממה לאטמוספירה. 
בסיכום הרצאתו מצביע ד"ר Vitali על הקשר בין יכולת זו, 

להתחממות כדור הארץ והחרפת הבעיה מבחינת ענף החלב 
העולמי. בתסריטים של התחממות גלובלית שצפויה, תימצא 
מרבית אוכלוסיית הפרות בעולם בתנאי עומס חום בשיעור 

הולך ועולה של ימים במשך השנה, מה שמחייב כבר היום 
לפתח כלים להתמודדות עם שינויים אילה. 

 Torstem Hemme ההרצאה השנייה ניתנה ע"י ד"ר
מגרמניה, מייסד ויו"ר ארגון ה-IFCN, שעסקה בכימות הנזק 

שגורם עומס החום לענף החלב העולמי במונחים כלכליים 
וסביבתיים, והצפי להגדלה של נזקים אלה בעתיד. תוצאות 

המחקר אותו הציג ד"ר Hemme הצביעו על היקף הפסד 
יצור חלב של 50 מיליארד ליטר ברמה העולמית בשנת 2020 
שצפוי לעלות ל-90 מיליארד ליטר בשנת 2050, זאת בהנחת 

התחממות גלובלית מתונה. היקף הנזק הכספי לענף החלב 
העולמי צפוי לעלות מ-13 מיליארד דולר בשנה בשנת 2020 
ל-30 מיליארד דולר בשנת 2050. במקביל, צפויה גם עלייה 
בשחרור Co2 לאטמוספירה עד שנת 2050 בהיקף של 105 

מיליון טון בכל שנה, מעבר למצב כיום. המסקנה אליה מגיע 
ד"ר Hemme בסוף הרצאתו היא שעל ענף החלב העולמי 

להמשיך ולהשקיע בפיתוח כלים להתמודדות עם עומס החום, 
מה שאכן ניתן לראות במסגרת עבודת הועדה שלנו. 

התמודדות עם עומס חום
 Mario Mondaca ההרצאה השלישית ניתנה ע"י ד"ר
מחברת המאווררים VES. ההרצאה עסקה באמצעים 

שעומדים לרשות יצרני החלב להתמודד עם עומס החום. 
בין האמצעים שמנה היו מתן צל, הרטבה ואוורור מאולץ. 
האמצעי האפקטיבי ביותר לדבריו הוא מתן צל בתוספת 
 ,Mondaca שילוב של הרטבה ואוורור מאולץ. לדברי ד"ר

לצורך אוורור אזור הרביצה של הפרות )ללא הרטבה(, 
נדרשת מהירות רוח של 0.5-1.0 מטר לשנייה, כאשר בצינון 

שמשלב הרטבה ואוורור מאולץ נדרשת מהירות רוח של 
2.0-3.0 מטר לשנייה. אתרי הצינון שמשלב הרטבה ואוורור 
מאולץ הם חצר ההמתנה למכון החליבה ואזור פס האבוס. 

מתן צל בתוספת שילוב של הרטבה ואוורור מאולץ לפני 
החליבות ובניהן נמצא כאמצעי הפגת החום האפקטיבי 

והרווחי ביותר. 

 Chanchal Waghela ההרצאה הרביעית ניתנה ע"י ד"ר
מארגון החלב הלאומי של הודו - NDDB, ועסקה 

במאפיינים של ענף החלב בהודו )יצרנית החלב הגדולה 
בעולם(, ואפשרויות ההתמודדות עם עומס החום בפרות 

החלב שם )בעיקר מכלואים של בקר אירופי עם בקר מקומי( 
ובבופאלו לחלב. מהרצאתו של ד"ר Waghela למדנו שתנאי 

עומס החום ברחבי הודו גורמים להפסד יצור של 22 ליטר 
 104 ,)Bos Indicus( בשנה בפרות מהגזעים המקומיים

ליטר בפרות מכלוא וכ-450 ליטר בשנה בפרות מהגזעים 
האירופיים. שימוש באמצעים להפגת חום שכוללים צל, 

הרטבה ואוורור עשויים להגדיל את יצור החלב השנתי של 
פרות מכלוא ופרות בופלו בקרוב ל-10%. מתן צל ואוורור 

מאולץ עשוי להעלות את הרווחיות לפרה ב-17 דולר לפרה, 
מתן צל והרטבה יעלה את הרווחיות ב-48 דולר, כאשר 

מתן צל בתוספת שילוב של הרטבה ואוורור מאולץ יעלו 
את הרווחיות לפרה ב-67 דולר לשנה. בכל שלושת המקרים 

ההחזר להשקעה צפוי להיות פחות מחצי שנה.

לסיכום 
נושא עומס החום מקבל משנה חשיבות לאחרונה בעקבות 

התחממות כדור הארץ, ובעיקר, עקב העלייה בתנובת הפרות 
שמשמעותה ייצור חום מטבולי רב יותר שעליהן להפסיד 

לסביבה. מכאן שהצורך בהתמודדות עם עומס החום נהיה 
גורם בעל חשיבות רבה כמעט בכל אזורי העולם, כולל אזורים 

ממוזגים שעד לאחרונה לא נתקלו בצורך זה. בכל הנוגע 
לעבודת הועדה שלנו, בכוונתנו להשלים את העבודה ולהגיש 
טיוטה ראשונה לארגון ה-IDF לקראת אמצע שנת 2024.  ▲

חג שכולו לביבות

לביבות בסגנון בולגרי
 המתכון מתוך ״מוסף הלביבות הגדול של תנובה״ 

בשיתוף ״ידיעות אחרונות״

מרכיבים
1 חבילה )250 גרם( בולגרית 24% פיראוס

1 שקית )300 גרם( פתיתי טריו מיקס 3 גבינות השף הלבן
2 חצילים גדולים קלויים, קלופים ומסוננים מנוזלים

1 כפית שטוחה מלח
1 כפית שטוחה פלפל שחור גרוס

1 ביצה
1/2 כוס קמח לבן
1 כוס פירורי לחם

1 כפית אבקת אפייה
שמן קנולה לטיגון

להגשה
סלט שוק המורכב מירקות חתוכים גס )עגבניות שרי, מלפפונים, 

בצל סגול, זיתי קלמטה, עלי אורגנו, לימון ושמן זית(
פלח קשקבל 200 גרם COLLECTION תנובה

ההכנה
בקערה מפוררים היטב את הגבינה הבולגרית ומוסיפים לה . 1

את כל המרכיבים מלבד הקמח.
מערבבים היטב ומוסיפים קמח למסה.. 2
מחממים שמן חצי עמוק )כרבע מחבת( ובעזרת 2 כפות . 3

יוצרים לביבות קטנות.
מטגנים משני הצדדים עד השחמה.. 4
פורסים את פלח הקשקבל בעזרת קולפן.. 5
מכינים סלט שוק ומפזרים מעל את גבינת הקשקבל.. 	

צלם: דניאל שכטר    כתיבת מתכון: אינס ינאי    סטיילינג: נעה קנריקקל • 12-15 לביבות
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משק הבקר והחלב 427 מדור פרסומי

יום עבודה שיגרתי בימים הראשונים למלחמה אני הקירח ביחד עם סאלח מנהל העבודה 
וחאג'בי המילואימניק הנחמד ממתינים לקבל אישור כניסה לאחד הקיבוצים בעוטף

אורי בראב - מנכ"ל א.ע ביואקולוגיה

בתקווה לימים טובים יותר

א.ע ביואקולוגיה
עם החקלאים

בימי שלום ומלחמה
ביואקולוגיה מוגדרת כמפעל חיוני 

וככזה אנו נדרשים לתת מענה 
ללקוחות גם בזמן מלחמה.

כבר בימים הראשונים למלחמה, אנחנו 
בהנהלת ביואקולוגיה קיבלנו החלטה, 
היכן שצה"ל יאפשר לנו להגיע אנחנו 
נגיע, עם המסר הזה יצאנו למגדלים 

ולמועצת החלב.
אני גאה לעדכן שכבר בשבוע הראשון 
למלחמה הגענו ליישובי העוטף ועזרנו 

בפינוי פגרים מכל החקלאים.
בימים הראשונים זו הייתה משימה לא 

קלה להגיע לרפתות בעוטף, התחיל 
בתיאומים מול פיקוד העורף עד 

השעות הקטנות של הלילה לקבלת 
אישורי כניסה, תיאום ליווי צבאי 

ובהמשך לגלות שגם כשברשותנו כל 
האישורים הנדרשים להגיע לחקלאי 

עדיין ישנם אתגרים: שעות של המתנה 
במחסומים, חשש מירי טילי נ.ט על 

כביש 232, רעשי הפגזות בלתי פוסקים 
או סתם חייל מילואים מסור שלא 

מאפשר לנו לעבור את המחסום.
בשבת הראשונה הצטרפתי לנהגים 

לאיסוף ביישובי העוטף, חוויה אישית 
שאיני מצליח למצוא את  המילים 

לתאר אותה. נפגשתי עם מנהלי 
רפתות ומתנדבים שבעזרת כוח 

אדם מינימלי מצליחים להחזיק את 
הרפתות. 

חשוב לי להדגיש, התרומה שלנו 
כחברה, המגיעה לכל לקוח גם בימים 

קשים, אינה רק בפינוי פגרים אלא 
במסר לכל החקלאים, אתם לא לבד. 

הגענו לעזור, לחבק ולעודד ומצאנו את 
עצמנו מתחזקים ומעודדים מחקלאי 

העוטף.
יום עבודה שיגרתי בימים הראשונים 
למלחמה אני הקירח ביחד עם סאלח 
מנהל העבודה וחאג'בי המילואימניק 
הנחמד ממתינים לקבל אישור כניסה 

לאחד הקיבוצים בעוטף.  ▲

מדור פרסומימשק הבקר והחלב 427מו מהשטח...
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90 שנה איתכם 
ועכשיו יותר

מתמיד
חברת ניו פלדמן בע"מ נוסדה בשנת 1934 כחברה משפחתית.

מאז הוקמה, עיסוקה המרכזי היה ייבוא ושיווק ציוד מכני 
הנדסי )צמ"ה( טרקטורים וציוד נלווה לחקלאות, עגורני צריח, 
מיצרנים מובילים בעולם וגם שמני פרימיום מיצרנים מובילים 

בעולם פיאט, Manituou ,ZOOMLION וגם שמני פרימיום של 
CASTROL וחלקי חילוף ואבזור משלים.

ניו פלדמן מחוברים כבר 90 שנים 
לענף החקלאות בישראל 

בתקופה זו, אנו כאן לתרום ולסייע לחקלאות והחקלאים,  
המחוברים אל האדמה ואל הארץ. 

 נשמח לתמוך וללוות בכל דרך ולהעניק עזרה בכוח אדם
וציוד עבודה 

עבור תושבי עוטף עזה, תושבי קו העימות וכלל חקלאי ישראל 
מוקד הסיוע שלנו יסייע לכל החקלאים – 

בטרקטורים ובכוח עבודה

ניו פלדמן יחד עם החקלאים!ביחד ננצח!
דנה: 052-570-7444
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עמידה איתנה 
במשבר

תקופת מלחמת "חרבות ברזל" מאופיינת באי-סדר הן 
מבחינה חברתית והן מבחינה כלכלית. כלל החברה הישראלית 

נאלצת להתמודד עם הפרעה לשגרה ופחדים מהמצב 
הביטחוני, בעוד העסקים מתקשים להמשיך ולתפקד כרגיל.  

חברת קונצפט היא חברה פרמצבטית משפחתית העוסקת 
בייצור תרופות וחומרי חיטוי. כמפעל חיוני, החברה הבינה 

שעליה להמשיך ולספק מוצרים חיוניים ללקוחותיה בישראל 
ובעולם, על אף הקשיים. 

החברה נערכה מראש לאפשרות של מלחמה ודאגה למלאי 
חומרי גלם מספיק כדי לעמוד בביקוש הגובר. בנוסף, מרבית 

העובדים הגיעו כסדרם לעבודה מתוך הבנה שהם חיוניים 
להמשך הפעילות. 

עם זאת, החברה נאלצת להתמודד עם אתגרים נוספים:
- ביקוש גדול במיוחד למוצרים כמו תרופות וחומרי חיטוי, 

שעלה פי כמה מהרגיל. החברה ממשיכה לעבוד במרץ כדי 
לעמוד בביקוש.

- קשיי תחבורה והפצה בשל המצב הביטחוני. החברה תיאמה 
מסירות מיוחדות ודאגה שההזמנות תגענה לכלל הלקוחות 

בזמן הקצר ביותר.
למרות האתגרים הרבים, קונצפט מצליחה לעמוד 

בהתחייבויות ולספק את מוצריה החיוניים לבתי חולים, 
משרד הביטחון, מפעלי מזון, לחקלאים וללקוחות נוספים 

בישראל ובחו"ל. החברה גם דאגה לשמור על מקומות העבודה 
והמשכורות של עובדיה, תוך הפגנת אחריות חברתית. 

חברת קונצפט מייצרת מגוון רחב של חומרי חיטוי לשימוש 
במגזרים שונים. אחד התחומים המרכזיים שבהם החברה 

פועלת הוא ייצור ואספקת חומרי חיטוי לחקלאות ולתחום 
הווטרינרי. 

החברה מספקת ללקוחותיה בתחום זה מוצרים ייעודיים 
כגון חומרי חיטוי לרפתות, דירים ולולים, המבוססים על 

 KlorVet, טכנולוגיית הכלור שפותחה על ידה. מוצרים אלה כגון

BlueVet ו-AtVet מסייעים לחקלאים לשמור על בטיחות 
ולמנוע התפשטות מחלות ווירוסים בעדרים ובלהקות.

קונצפט משקיעה משאבים רבים בפיתוח מוצרים חדשניים 
לתחום החקלאי-וטרינרי, תוך שימת דגש על יעילות, בטיחות 

ומניעת נזקים סביבתיים. החברה רואה בתחום זה יעד 
אסטרטגי ופועלת בשיתוף פעולה הדוק עם לקוחותיה כדי 

להתאים את הפתרונות לצרכים המשתנים.
חברת קונצפט רואה חשיבות רבה וגאווה לאומית בייצור 
מוצרים המיועדים לשוק המקומי ונושאים תווית "תוצרת 

ישראל". במיוחד בתקופה מאתגרת של מלחמת "חרבות 
ברזל", החברה רואה ערך מוסף בכך שהיא מספקת לשוק 

המקומי מוצרים חיוניים שיוצרו בארץ על ידי עובדים 
ישראלים. היכולת לספק מוצרים תוצרת הארץ חיונית במיוחד 

בתקופות חירום כאשר היבוא מוגבל.
ייצור מקומי מהווה ערך מוסף משמעותי עבור קונצפט. 

החברה גאה לספק מוצרים איכותיים עם תווית "תוצרת 
ישראל", ולתרום לחוסן הכלכלי של המשק הישראלי.

חברת קונצפט מפגינה עמידות ויכולת הסתגלות בתקופה 
מאתגרת, תוך שמירה על מחויבות ללקוחות ולעובדים. 

המשבר חישל אותה והיא מקווה לצאת ממנו חזקה יותר.
חברת קונצפט, כמו כל אזרחי ישראל, משתתפת בצער הכבד 
של משפחות ההרוגים. אנו חולקים את הכאב ומאחלים מכל 
הלב למשפחות ולכל עם ישראל שהחטופים והנעדרים יוחזרו 

הביתה במהרה ובשלום. יחד נעבור את התקופה הקשה הזו 
ונמשיך הלאה בתקווה ובאמונה לימים טובים יותר.

לפרטים נוספים: קונצפט לרוקחות בע"מ
טל. 09-7667890 | הורציו 054-4972362

www.concept-Rx.co.il

כך מצליחה חברת קונצפט 
להתגבר על האתגרים

בימי "חרבות ברזל"

http://www.concept-Rx.co.il


https://www.sorpol.com/
https://www.sorpol.com/
mailto:maian@sorpol.com


פיברו ישראל חטיבת השיווק והמכירות  |  טל': 073-2700322  |  

יחד 
ננצח!

יחד 
ננצח!

https://phibroisrael.com/



